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LUDZIE MÓWIĄ, ŻE…

PISMO SAMORZĄDOWE Luty 2012 nr 2 (224)2

nad Świdrem

Wracamy do krajowej czołówki rankingów miast dobrze inwestujących i  wyko-

rzystujących europejskie fundusze. Co cieszy w naszym mieście, a co należałoby 

w nim zmienić?

Aleksandra Rusak z ul. Kruczej

Cieszy mnie przede wszystkim fakt, że w Józefowie ciągle 

coś się dzieje, a  władze dbają o  infrastrukturę drogową. 

Widać, że pozyskane środki unijne przeznaczane są na 

szczytne cele – głównie jeśli chodzi o kanalizację i wodo-

ciągi. Miasto jest konkurencyjne w stosunku do okolicznych 

gmin. Staram się znaleźć jakieś minusy, ale jako „szary” 

mieszkaniec widzę, że fundusze europejskie są odpowied-

nio wykorzystywane, a osoby, które zajmują się w urzędzie 

ich pozyskiwaniem, znają się na swojej pracy. Cieszy mnie 

to, że w mieście jest czysto, mieszkańcy mają zapewnione 

dobre połączenie komunikacyjne z Warszawą, a także bez-

płatne parkingi przy stacjach kolejowych. 

Jakub Wesołowski z ul. Polnej

Bycie w czołówce to niewątpliwie olbrzymi sukces Józefo-

wa. Na pewno gołym okiem widać dbałość władz o infra-

strukturę drogową, powstają nowe chodniki, ronda, ścieżki 

rowerowe, co mnie osobiście najbardziej cieszy. Nie można 

zapomnieć o rozbudowie sieci wodno-kanalizacyjnej. Czy 

chciałbym coś zmienić – to za dużo powiedziane, ale bra-

kuje mi restauracji, klubów i kawiarni w centrum Józefowa. 

Jestem przeciwny grodzeniu się mieszkańców w osiedlach. 

Choć nie mam nic przeciwko ich powstawaniu, to nie po-

doba mi się tworzenie w ich obrębie zamkniętej przestrzeni.

Iwona Rycelska z ul. Spokojnej

Jestem rdzenną mieszkanką Józefowa i  najbardziej cieszy 

mnie czystość na ulicach oraz prowadzenie robót kanalizacyj-

nych i wodociągowych, aczkolwiek jeszcze nie wszędzie. Ogól-

nie rzecz biorąc na gospodarność władz nie można narzekać. 

Smuci mnie wycinanie lasów – kiedyś Józefów z nich słynął. 

Do tego dochodzi duży problem, jakim jest ich zaśmiecanie. 

Należałoby z  tym skuteczniej walczyć. Chodzę na spacery 

z psem do lasu, gdzie w ostatnim czasie ktoś podrzucił kanapę. 

Chciałabym, aby w Józefowie powstało kino w prawdziwego 

zdarzenia oraz więcej działo się w życiu kulturalnym. W obec-

nej chwili korzystam z teatru w stolicy, ale tam nie zawsze są 

miejsca parkingowe. Poza tym nie mam większych uwag.

Mirosław Zowczak z ul. Kard. Wyszyńskiego

Pytanie wymaga zastanowienia. Z  pewnością dużo się 

dzieje jeśli chodzi o budowę dróg i chodników. Cieszy mnie, 

że miasto jest dobrze odśnieżone, to nie tylko moja opinia, 

ale również odwiedzających nas gości. Co chciałbym zmie-

nić? Zawsze coś można. Choćby nie zwiększać podatków, 

ale te rosną w całym kraju. Ogólnie rzecz biorąc jako miesz-

kaniec pozytywnie odbieram zachodzące w mieście zmia-

ny. Przybyły nam nowe ronda, ostatnio na skrzyżowaniu 

ulic Sikorskiego i Skłodowskiej. Znacznym osiągnięciem są 

kursy SKM, co poprawiło komunikację z  Warszawą. Przy-

dałaby się natomiast sygnalizacja świetlna przy wyjeździe 

z  ul. Kard. Wyszyńskiego na Nadwiślańską, ponieważ jest 

on mocno utrudniony. 

Tekst i foto: Sylwia Papis

Dyżury radnych 
Przewodnicząca Rady Miasta Marianna Jaku-

bowska – środa: 16.30–17.00. Wiceprzewodniczą-

cy Rady Miasta Cezary Łukaszewski –  wtorek: 

16.30–17.00 (termin spotkania prosimy konsul-

tować telefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailem: 

m.wronska@jozefow.pl) Marek Mozół 6 lutego, Ja-

cek Sekuła 13 lutego, Lucyna Sibilska 20 lutego, 

Maria Walkiewicz 27 lutego – w godz. 16.30–17.00.

Karty zgłoszeniowe do 
przedszkoli!

Rekrutacja do miejskich przedszkoli na terenie 

Józefowa rozpoczęła się 1 lutego 2012 r. i potrwa 

do 29 lutego 2012 r. Karty zgłoszeniowe o przyję-

cie dzieci do przedszkola oraz regulamin rekruta-

cji są dostępne w budynkach przedszkoli oraz na 

stronach internetowych obu placówek. 

Elżbieta Płuciennik – Dyrektor Miejskiego Przedszkola nr 2

Warto zapamiętać!
  Selektywna zbiórka odpadów: 

 – strona zachodnia miasta – w pierwszą sobotę 

miesiąca, strona wschodnia –  w  drugą sobotę 

miesiąca z  wyjątkiem kwietnia (strona zachod-

nia 14 kwietnia, a strona wschodnia 21 kwietnia).

   Elektrośmieci – 12 maja i 15 września na par-

kingu przed budynkiem Urzędu Miasta Józe-

fowa, ul. Kard. Wyszyńskiego 1 w  godzinach 

od 8.00 do 12.00.

   Wielkogabaryty –  zbiórka  od 1 do 12 paź-

dziernika tylko z tych posesji, których właści-

ciele zgłoszą telefonicznie potrzebę odbioru 

w dniach 17–21 września. 

Otwórzcie albumy
z rodzinnych zbiorów
Przygotowując wydawnictwa albumowe o Józe-

fowie poszukujemy starych zdjęć obrazujących 

dzieje naszego miasta. Szczególnie zależy nam 

na fotografi ach budynków, które zniknęły już 

z naszego pejzażu lub zmieniły dziś swój wygląd. 

Jeśli w  domowych albumach przechowujecie 

Państwo ciekawe zdjęcia naszego miasta i  ze-

chcecie się nimi podzielić, to prosimy o  kontakt 

z  Referatem Rozwoju i  Promocji Gospodarczej 

Urzędu Miasta (ul. Kardynała Wyszyńskiego 1), 

który może zlecić i sfi nansować dokonanie zapisu 

cyfrowego tych fotografi i. 

W  przypadku ich wykorzystania w  wydawnic-

twach miasta czy piśmie samorządowym zostaną 

one opatrzone podpisem: Ze zbiorów rodziny…

Redakcja
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1.  Celem konkursu, którego organizatorami są: 

Urząd Miasta Józefowa, pismo samorządowe 

„Józefów nad Świdrem” i  Miejska Biblioteka 

Publiczna, jest zebranie materiału (wypowie-

dzi pisemne) do publikacji w wydawnictwach 

związanych z  jubileuszem 50-lecia nadania 

praw miejskich naszemu miastu.

2.  Konkurs rozegrany zostanie 

w  dwóch kategoriach: mło-

dzież do lat 25 (na kopercie 

lub w e-mailu zaznaczamy M) 

i dorośli (zaznaczmy D).

3.  Tematyka prac konkurso-

wych to Józefów w  latach 

1961–2011. Od „frontu” – dzie-

je tworzącego się samorządu 

miejskiego, organizacji spo-

łecznych i sportowych, wspól-

not, placówek oświatowych 

i kulturalnych, a także budow-

li. I  nasze miasto „od kuchni” 

–  wspomnienia o  ludziach, 

którzy zostawili w  Józefowie 

trwały ślad i  żyją w  pamięci 

wielu osób, o sprawach i wy-

darzeniach, o tym, jak się żyło 

w  naszym mieście, rzemieśl-

niczych tradycjach, pracy 

i  wypoczynku, dziejach rodzin i  sąsiedzkich 

stosunkach… Organizatorzy nie ograniczają 

inwencji uczestników w wyborze tematu.

4.  Teksty konkursowe nie powinny przekraczać 

objętością trzech stron maszynopisu.

5.  Konkurs trwa do końca marca 2012 roku. 

Prace podpisane hasłem należy składać 

w  Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta lub 

przesyłać na adres: redakcja.jns@jozefow.pl 

z dopiskiem „Konkurs”. W  osobnej kopercie 

opatrzonej hasłem i  napisem „Portret Józe-

fowa –  konkurs” proszę podać hasło i  swoje 

dane (imię, nazwisko, adres, nr telefonu). Ko-

pertę należy złożyć w Biurze Obsługi Klienta, 

gdzie w  obecności osoby skła-

dającej koperta zostanie ostem-

plowana. Koperty otworzy prze-

wodniczący jury po ustaleniu 

listy nagrodzonych.

6.  Dla oceny prac konkurso-

wych burmistrz Stanisław 

Kruszewski powoła jury.

7.  Najlepsze prace, wyłonione 

przez jury, zostaną nagrodzone 

publikacją w piśmie samorządo-

wym „Józefów nad Świdrem”, 

wydawnictwach Urzędu Miasta 

i na stronie internetowej Urzędu 

Miasta. Organizatorzy przygo-

towali również szereg atrak-

cyjnych nagród, a  wśród nich 

– bilety na Stadion Narodowy 

na mecz inaugurujący Euro 

2012.

W NASZYM MIEŚCIE

Zachęcamy do udziału • Cenne nagrody • Piszemy o wspomnieniach i marzeniach

Regulamin konkursu „Namalujmy portret naszego miasta”

Rysuje Lidia Dańko

Podobnie jak w  ubiegłym roku w  pierwszej 

kolejności przyjmowane będą do przedszkoli 

pięciolatki z rocznika 2007, jeśli rodzice deklarują 

posłanie dziecka do szkoły w wieku 6 lat. 

Oprócz ogólnie obowiązujących kryteriów 

(w punktach poniżej) znalazły się także dwa do-

datkowe, wymagane przez miasto. Są to miejsco-

wy meldunek oraz rozliczanie PIT-ów w Urzędzie 

Skarbowym w  Otwocku (przedstawiamy ksero-

kopię pierwszej strony zeznania podatkowego 

za rok 2010). Nie trzeba potwierdzać zameldowa-

nia pieczęcią z Urzędu Miasta – dane te widnieją 

na zeznaniach PIT.

Szczegółowy regulamin rekrutacji (wywie-

szony również na tablicach ogłoszeń w placów-

kach) oraz wnioski dostępne są na stronach 

internetowych Przedszkola Miejskiego nr 1 

w  Michalinie (www.przedszkolenr1.michalin.pl) 

oraz Przedszkola Miejskiego nr 2 w  Józefowie 

(www.przedszkole.jozefow.pl). 

Józefowskie przedszkola liczą 21 oddziałów, 

do których w chwili obecnej uczęszcza 500 dzie-

ci w wieku od 3 do 5 lat.

Kryteria rekrutacji:
Do przedszkola przyjmowane są w pierwszej 

kolejności:

– dzieci 5-letnie, jeśli rodzice deklarują posłanie 

dziecka do szkoły w wieku 6 lat,

– dzieci matek lub ojców samotnie je wychowu-

jących,

– dzieci matek lub ojców, wobec których orzeczo-

no znaczny lub umiarkowany stopień niepełno-

sprawności bądź całkowitą niezdolność do pracy, 

albo niezdolność do samodzielnej egzystencji na 

podstawie odrębnych przepisów,

– dzieci z rodzin zastępczych, 

– dzieci już uczęszczające do przedszkola,

– dzieci obojga rodziców pracujących zawodowo,

– dzieci zamieszkałe na terenie miasta Józefowa.

Sylwia Papis

Ruszyła rekrutacja do przedszkoli
Rozpoczęła się rekrutacja do przedszkoli samorządowych. Przez cały luty rodzice 

mogą składać karty zgłoszeniowe.

Apel do mieszkańców
Straż miejska, mając na uwadze okres zimy, 

zwraca się z  apelem do mieszkańców Józefo-

wa, aby nie zapominali o osobach samotnych, 

starszych, chorych i innych, które nie są w sta-

nie poradzić sobie w tym szczególnie trudnym 

czasie.

Aby uniknąć negatywnych skutków zimy 

i  odczuwalnego w  ostatnich dniach gwałtow-

nego obniżenia się temperatury, zwracamy 

się z  prośbą o  przekazywanie nam infor-

macji o rodzinach i osobach mogących wy-

magać pomocy.

Podjęcie w  porę kompleksowych działań, 

współpraca wszystkich służb na terenie Józe-

fowa oraz zaangażowanie nas wszystkich po-

zwoli tym osobom uniknąć niebezpieczeństwa 

utraty życia i zdrowia. 

Telefony do straży miejskiej: 22 789 22 12; 

513 188 882. 

Telefony do Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej: 22 789 53 93; 22 789 64 34.
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W NASZYM MIEŚCIE

Remonty i generalne porządki

O decyzji Rady Miasta powiadomieni zostali 

wszyscy mieszkańcy budynków komunalnych 

przy ul. Rejtana. Mogli skorzystać z prawa pierwo-

kupu, ale nie skorzystali. Miasto wniosło te budyn-

ki aportem na rzecz TBS zalecając ich wyremon-

towanie, uporządkowanie, zapewnienie godnych 

warunków mieszkal-

nych oraz poprawę 

estetyki w tym rejonie 

miasta. We wspólnych 

planach miejskiego 

samorządu i  TBS było 

również wybudo-

wanie w  tym rejonie 

osiedla TBS. O  tych 

planach i  związanych 

z  nimi decyzjach sa-

morządu obszernie 

informowaliśmy na ła-

mach „Józefowa nad 

Świdrem”. 

W styczniu 2012 r. zapytałam Sławomira 

Czernieckiego, prezesa józefowskiego TBS: co 

słychać na Rejtana? 

–  W  dwóch istniejących budynkach komu-

nalnych przy ul. Rejtana zakończono wymianę 

dachów. Do końca lutego tego roku mieszkańcy 

zostaną przyłączeni do gazociągu. Oba budynki 

zostały ocieplone, a  do końca maja zostaną wy-

mienione w  nich okna i  drzwi wejściowe, a  także 

pomalowana elewacja. Domy przy ul. Rejtana mają 

już wykonany śmietnik, a osiedle jest wygrodzone 

z trzech stron. Budynki 

mają miejską wodę, 

a  w  maju, zgodnie 

z  realizowanym w  Jó-

zefowie projektem 

rozbudowy sieci wo-

dociągowo-kanaliza-

cyjnej, zostaną pod-

łączone do odbioru 

ścieków. Mieszkańcy 

bardzo chwalą też inną 

inwestycję –  nową 

instalację telewizji sa-

telitarnej i  naziemnej 

– wyjaśnił prezes TBS.

– Roboty w tych dwóch budynkach trwają dłu-

żej niż przewidywaliśmy, gdyż nie było możliwości 

przekwaterowania na czas remontu do mieszkań 

zastępczych, więc trzeba było wykonać prace 

w  zgodzie z  terminami zaakceptowanymi przez 

mieszkańców – dodał prezes Sławomir Czerniecki.

 W lipcu przetarg na budowę

Zaawansowane są też prace nad nowym osie-

dlem TBS przy Rejtana. Jest projekt sporządzony 

dla dwóch budynków mieszkalnych. W  styczniu 

tego roku TBS podpisał umowę na projekt kon-

cepcji tych budynków. – W lipcu 2012 roku ogło-

simy przetarg na budowę 30 mieszkań w pierw-

szym budynku nowego osiedla –  powiedział 

prezes Sławomir Czerniecki.

Prezentujemy jak będą wyglądały nowe bu-

dynki przy ul. Rejtana.
 Wanda Zagawa

Zakończenie remontów i rozpoczęcie budowy

Jeszcze w tym roku przy ulicy Rejtana
W lipcu 2009 roku Rada Miasta wyraziła zgodę na zbycie na rzecz TBS budynków 

komunalnych przy ul. Rejtana 1, 1A, 3/5,5. Zgoda ta była obwarowana następu-

jącymi warunkami: jeśli ich mieszkańcy (najemcy lokali) nie skorzystają z prawa 

pierwokupu, to miasto przekaże te budynki TBS, co pozwoli na dalszy rozwój tej 

miejskiej spółki; pozyskanie nowych mieszkań; uporządkowanie i  wyremonto-

wanie istniejących tam budynków mieszkalnych. 

FLESZFLESZ
Strzec się pociągu!

Najprawdopodobniej chwila nieuwagi była 

przyczyną śmiertelnego wypadku obywatela 

Ukrainy na przejściu przez tory przy stacji ko-

lejowej Józefów. Mężczyzna wszedł prosto pod 

wjeżdżający na stację pociąg SKM. Zginął na 

miejscu. 

Przejście jest prawidłowo oznakowane i bar-

dzo uczęszczane. Policjanci przypominają: po-

ciąg ma zawsze pierwszeństwo.

Uwaga – dachy!
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlane-

go Bolesław Mazek przypomina, że nawet kilku-

centymetrowa warstwa śniegu na dachu może 

być zagrożeniem, szczególnie podczas odwilży, 

gdy jego waga wzrasta wielokrotnie. Odśnieżaj-

my dachy! – przypomina inspektor. 

Na parkingach z przerwą
Z miejskich parkingów w  Józefowie, usytu-

owanych wzdłuż torów kolejowych, korzysta-

my bezpłatnie. To parkingi pod hasłem „Parkuj 

i  jedź” –  zostawiamy na nich samochód czy 

rower, wsiadamy w  SKM, a  po pracy wracamy 

do domu omijając korki. Miejskie parkingi mają 

swój regulamin obowiązujący od 26 stycznia 

2012 r. (można się z nim zapoznać m.in. na stro-

nie internetowej UM), ale zapamiętać trzeba 

jedną generalną zasadę – nie korzystamy z par-

kingów w  godz. 1.00–4.00, gdyż wtedy są one 

sprzątane. Nie można więc zostawić samocho-

du na tym parkingu i pojechać na urlop.

Chodniki odśnieża właściciel 
nieruchomości

Jak co roku Referat Gospodarki Komunalnej 

UM przypomina, że „za odśnieżanie chodników 

nie jest odpowiedzialna gmina. Obowiązek 

odśnieżania spoczywa na właścicielach przyle-

głych nieruchomości”. W razie wypadku na nie-

odśnieżonym chodniku, np. złamania ręki czy 

nogi przez przechodnia, właściciel nieruchomo-

ści ponosi za to odpowiedzialność cywilną.

Działki sprzedane
Obniżenie ceny miejskich działek prze-

znaczonych do sprzedaży ożywiło rynek. Na 

przetarg, który odbył się 30 stycznia, miasto 

wystawiło dwie działki i  obie sprzedało uzy-

skując ceny wyższe od wywoławczych. 910 m² 

przy ul.  Szczyglej poszło za 373  244 zł brutto, 

a 1049 m² przy ul. Leśnej za 404 474 zł. Przygo-

towywane są następne przetargi. Pełna oferta 

nieruchomości do sprzedaży dostępna jest 

w Internecie na stronie www.jozefow.pl, a także 

w formie ilustrowanego folderu w Biurze Obsłu-

gi Klienta Urzędu Miasta.
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W NASZYM MIEŚCIE

Nowelizacja ustawy o  utrzymaniu czystości 

i  porządku w  gminach zacznie obowiązywać 

z początkiem 2012 r., ale istotne zmiany dotyczące 

właścicieli nieruchomości wejdą w życie od poło-

wy 2013 r. Półtora roku ma wystarczyć na wykona-

nie przez gminę prac organizacyjnych, analitycz-

nych, projektowych i wdrożeniowych.

Najistotniejszą zmianą z  punktu widzenia 

mieszkańca jest przejęcie przez gminę obowiązku 

gospodarowania odpadami. Właściciel nierucho-

mości będzie wnosił na rzecz miasta opłatę za 

gospodarowanie odpadami. W zamian za opłatę 

miasto przejmie obowiązki właściciela nierucho-

mości w zakresie gospodarowania nimi. 

Stawka opłaty oraz termin, częstotliwość i tryb 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi ustalone zostaną przez Radę Miasta 

w drodze uchwał w terminie do 31 grudnia 2012 r.

Obowiązkiem każdego mieszkańca będzie se-

lektywne zbieranie odpadów z podziałem na na-

stępujące frakcje: papier, metal, tworzywa sztucz-

ne, szkło, opakowania wielomateriałowe, odpady 

zielone, przeterminowane leki, chemikalia, zużyte 

baterie, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady 

budowlane, zużyte opony. Za odpady zebrane 

selektywnie ustalone zostaną niższe stawki opłat. 

W przypadku niezamieszkanych nierucho-

mości i  takich, na których prowadzona jest dzia-

łalność gospodarcza, Rada Miasta będzie mogła 

podjąć uchwałę o  zagospodarowaniu odpadów 

również z tych nieruchomości. 

Podstawą naliczenia opłaty za gospodarowa-

nie odpadami komunalnymi będzie deklaracja, 

którą złoży właściciel nieruchomości. Wzór i  ter-

min złożenia pierwszej deklaracji zostanie okre-

ślony w drodze uchwały Rady Miasta w terminie 

do 31 grudnia 2012 r. W przypadku zmiany danych 

będących podstawą obliczenia opłaty właściciel 

nieruchomości będzie zobowiązany do złożenia 

nowej deklaracji w terminie 14 dni od dnia zmia-

ny. W razie niezłożenia deklaracji burmistrz miasta 

określi w drodze decyzji wysokość opłaty, biorąc 

pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią 

ilość odpadów komunalnych powstających na 

nieruchomościach o podobnym charakterze.

Z pobranych opłat pokryte zostaną wszystkie 

koszty związane z funkcjonowaniem systemu.

Wyłonienie podmiotu odbierającego i  zago-

spodarowującego odpady komunalne nastąpi 

w  drodze przetargu na zasadach określonych 

w Prawie zamówień publicznych. 

Efektem wprowadzonych zmian będzie:

– objęcie wszystkich mieszkańców systemem 

– likwidacja dzikich wysypisk;

– uszczelnienie obecnie funkcjonującego sys-

temu gospodarki odpadami komunalnymi;

– ograniczenie składowania odpadów;

– osiągnięcie odpowiednich poziomów recy-

klingu – przygotowanie do ponownego użycia 

i  odzysku innymi metodami przez ograniczenie 

masy odpadów komunalnych ulegających biode-

gradacji, przekazywanych do składowania.

Uwaga!

1 lipca 2013 roku nastąpi uruchomienie nowe-

go sytemu odbioru odpadów komunalnych. Do 

tego czasu obowiązują obecne zasady odbioru 

odpadów komunalnych oparte na zawartych 

umowach pomiędzy fi rmą wywozową, a  właści-

cielem nieruchomości.

Opracowała Magdalena Cymerman 

z Referatu Gospodarki Komunalnej UM 

Od 2013 roku

Wszystkie śmieci będą własnością gminy

W Radzie Miasta dyskutowana jest propozycja 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na te-

renie miasta Józefowa w 2012 roku”. Do tworze-

nia takich programów obliguje gminy znowelizo-

wana ustawa o ochronie zwierząt.

Zadania priorytetowe programu to: zapew-

nienie opieki bezdomnym zwierzętom z  terenu 

miasta Józefowa; ograniczanie populacji bez-

domnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację 

zwierząt w  schroniskach dla zwierząt; sprawo-

wanie opieki nad kotami wolnożyjącymi, w tym 

ich dokarmianie; poszukiwanie nowych właści-

cieli dla bezdomnych zwierząt; odławianie bez-

domnych zwierząt; zapewnienie całodobowej 

opieki weterynaryjnej w  przypadkach zdarzeń 

drogowych z  udziałem zwierząt; usypianie śle-

pych miotów; wskazanie gospodarstwa rolnego 

w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospo-

darskich. W budżecie miasta na ten rok zarezer-

wowano 100 000 zł na ten cel, lecz problem tkwi 

nie w pieniądzach. 

Jak wyjaśniła radnym Jadwiga Łaszewska, 

kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

w  ubiegłym roku Józefów, jako jedyna gmina 

w  powiecie otwockim, miał zawartą umowę ze 

schroniskiem dla zwierząt na opiekę (fi nansowa-

ną przez gminę) nad kilkunastoma bezdomnymi 

psami. W  tym roku –  dramat! Żadne schronisko 

nie chce podpisać umowy – nie ma miejsc. Jedy-

ny ratunek w adopcji. Stąd gorący apel:

Szukajmy wspólnie przyjaznych domów 

dla czworonogów zabłąkanych, osieroco-

nych, opuszczonych. Psy do adopcji są prze-

badane przez weterynarza, odrobaczone, 

zaszczepione i  wysterylizowane. Zaglądaj-

cie państwo na stronę internetową Józefo-

wa (www.jozefow.pl), bo tam publikowane 

są wiadomości o psach i kotach do adopcji. 

Nasze pismo także otwiera kącik adopcyjny. 

Kącik adopcyjny

Szukamy przyjaznych domów

Na zdjęciu: dwie suczki (owczarki nie-

mieckie krótkowłose), dla których poszu-

kujemy domu. Są to siostry w  wieku około 

dwóch lat, bardzo łagodne i  przyjazne. Zo-

stały wysterylizowane, odrobaczone, za-

szczepione i zaczipowane. 

Bezduszność ludzi w stosunku do zwierząt 

dosięga czasem naszego miasta. Niedaw-

no na terenie Józefowa znalezione zostały 

4 szczeniaki. Ktoś pozostawił je w tekturowym 

pudełku w lesie, na mrozie. Mają około 6 ty-

godni. Dla dwóch udało się już znaleźć domy. 

Pozostałe dwa czekają.

Osoby, które będą zainteresowane adopcją, prosimy o  kontakt z  lekarzem weterynarii 

dr Tomaszem Baczyńskim, tel. 602 26 88 44.



PISMO SAMORZĄDOWE Luty 2012 nr 2 (224)6

INFORMACJE, KOMUNIKATY

Złożenie zeznania przez Internet pozwoli Ci 

samodzielnie i  szybko rozliczyć PIT, uniknąć ko-

lejek w  urzędzie i  na poczcie, zaoszczędzić czas 

i nerwy.

W formie elektronicznej możesz złożyć PIT-

-16A, PIT-19A, PIT-28, PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-

38, PIT-39, jak również wniosek PIT-16. Zeznania 

PIT-36 i PIT-37 możesz wysłać drogą elektroniczną 

jako rozliczenie indywidualne lub wspólne z mał-

żonkiem, bądź w  sposób przewidziany dla osób 

samotnie wychowujących dzieci. Do złożenia ze-

znania wspólnie z  małżonkiem w  tej formie nie 

jest już wymagane uprzednie złożenie przez dru-

giego z małżonków pełnomocnictwa.

Przed przystąpieniem do wypełnienia zezna-

nia za 2011 r. należy przygotować:

– dowód osobisty;

– odszukać i zapisać kwotę przychodu z zeznania 

za 2010 r. z wiersza „Razem” z:

a) PIT-37 poz. 62 albo z  poz. 89, jeżeli podatnik 

w zeznaniu za 2010 rok występuje jako małżonek, 

b) PIT-36 poz. 84 albo poz. 127, jeżeli podatnik 

w zeznaniu występuje jako małżonek,

c) PIT-36L poz. 24 lub 29,

d) PIT-28 poz. 43, 

e) PIT-38 poz. 25,

f) PIT-39 poz. 21,

g) PIT-40 poz. 64,

h) PIT-40A poz. 33.

Jeżeli zeznanie (roczne obliczenie podatku) za 

2010 r. nie było składane, w kwocie przychodu na-

leży wpisać „0” (zero).

– informacje od płatników (zakładów pracy) 

o uzyskanych dochodach w 2011 r.;

– dokumenty potwierdzające odliczenia;

– nr PESEL dzieci lub ich daty urodzenia, jeśli jesteś 

uprawniony do skorzystania z ulgi na wychowy-

wanie dzieci.

Dalej wystarczy już tylko 5 kroków:

– wejdź na stronę www.e-deklaracje.gov.pl 

i  pobierz z  zakładki „Do pobrania” aplikację 

e-Deklaracje Desktop lub z zakładki „Formularze” 

wybierz właściwy formularz;

– wypełnij formularz pamiętając, że jeżeli jesteś 

osobą fi zyczną nieprowadzącą działalności go-

spodarczej i nie jesteś podatnikiem VAT, w zezna-

niu nie wpisujesz już numeru NIP (zmiana przepi-

sów od 1.01.2012 r.). Musisz za to wpisać PESEL;

– podpisz go wpisując kwotę przychodu wykaza-

ną w zeznaniu rocznym za 2010 r.;

– sprawdź poprawność i wyślij dokument. Dobrą 

praktyką jest zapisanie wypełnionego formularza 

na dysku jeszcze przed wysłaniem;

– pobierz i zachowaj UPO (Urzędowe Potwierdze-

nie Odbioru), które stanowi dowód i potwierdze-

nie terminu złożenia zeznania. UPO traktowane 

jest na równi z dowodem nadania listu polecone-

go czy potwierdzeniem złożenia PIT-u bezpośred-

nio w Urzędzie Skarbowym.

W przypadku pojawienia się wątpliwości 

możesz skorzystać z  instrukcji wypełnienia ze-

znań krok po kroku zamieszczonej na stronie 

www.e-deklaracje.gov.pl.

Zawiadomienie nr 2
o trwającym wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa: „Nowa 

Wieś” oraz „Nowa Wieś – droga wojewódzka”

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r., Nr 80, poz. 717 z późn. zm.), art. 39 ust. 1 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (Dz. U. z 2008 r., Nr 199, poz. 1227), zawiadamiam o trwającym wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania prze-

strzennego miasta Józefowa, opracowanych na podstawie:

– uchwały nr 97/IV/03 Rady Miasta Józefowa z dnia 16 września 2003 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zmie-

nionej uchwałą nr 387/IV/05 z dnia 28 czerwca 2005 r.

– uchwały nr 476/IV/2006 z dnia 3 lutego 2006 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa,

wraz z prognozami oddziaływania na środowisko. 

Wyłożenie nastąpiło 29 grudnia 2011 roku i potrwa do 30 stycznia 2012 roku w siedzibie Urzędu Miasta w Józefowie przy ul. Sosnowej 17 w bud. C, w czasie pracy urzędu 

– w poniedziałki w godzinach od 9.00 do 17.00, od wtorku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00 oraz w biuletynie informacji publicznej Urzędu Miasta – jozefow.bip.eur.pl/

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projektach planów miejscowych rozwiązaniami odbyła się 11 stycznia 2012 roku w tymczasowej siedzibie Rady Miasta, mieszczą-

cej się w lokalu klubu Hydrofornia w Józefowie przy ul. Wyszyńskiego 1.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projektach planów miejscowych, może 

wnieść uwagi. Uwagi można składać na piśmie w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta lub korespondencyjnie z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organi-

zacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 15 lutego 2012 roku, z dopiskiem „Uwagi do projektu planu miejsco-

wego Nowa Wieś i/lub Nowa Wieś – droga wojewódzka”. Uwagi do projektów planów będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta Józefowa.

Zawiadomienie zamieszczone w  piśmie samorządowym „Józefów nad Świdrem” ze stycznia 2012  roku zawierało błędną informację na temat nieprzekraczalnego 

terminu, do którego można składać uwagi.

To proste! System podpowiada. Urząd Skarbowy zachęca. 

Złóż zeznanie roczne przez Internet

Zawiadomienie
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren ograniczony ulica-

mi: Jarosławską, Wawerską, Powstańców Warszawy oraz terenem PKP

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r., Nr 80, poz. 717 z późn. zm.), art. 39 ust. 1 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (Dz. U. z 2008 r., Nr 199 poz. 1227), zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Józefowa – opracowanego na podstawie uchwały nr 299/V/2010 Rady Miasta Józefowa z dnia 11 marca 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa, obejmującego teren ograniczony ulicami: Jarosławską, Wawerską, Powstańców Warszawy oraz terenem PKP – wraz 

z prognozą oddziaływania na środowisko.

Wyłożenie nastąpi w dniach od 26 stycznia do 27 lutego 2012 roku w siedzibie Urzędu Miasta w Józefowie przy ul. Sosnowej 17 w bud. C, w czasie pracy urzędu – w po-

niedziałki w godzinach od 9.00 do 17.00, od wtorku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00 oraz w biuletynie informacji publicznej Urzędu Miasta – jozefow.bip.eur.pl/

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projektach planów miejscowych rozwiązaniami odbędzie się 22 lutego 2012 roku w tymczasowej siedzibie Rady Miasta, mieszczą-

cej się w lokalu klubu Hydrofornia w Józefowie przy ul. Wyszyńskiego 1 – wejście od strony wewnętrznego parkingu Urzędu Miasta – o godzinie 17.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może 

wnieść uwagi. Uwagi będzie można składać na piśmie w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta lub korespondencyjnie z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 

organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 14 marca 2012 roku, w treści z dopiskiem „Uwagi do projektu 

planu miejscowego obejmującego teren ograniczony ulicami: Jarosławską, Wawerską, Powstańców Warszawy oraz terenem PKP”. Uwagi do projektu planu miejscowego 

będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta Józefowa.
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W NASZYM MIEŚCIE 

Trzy pytania do radnego 
Grzegorza Kruka

W  strukturze Urzędu Miasta pojawia się 

nowa funkcja –  windykatora – to pomysł rad-

nych z Komisji Gospodarczo-Budżetowej?

Nasza komisja, a  następnie cała Rada Miasta, 

w ubiegłym roku szczegółowo przeanalizowały wpły-

wy i wydatki z miejskiej kasy. Radni dostrzegli, że na-

leżności nie płyną do kasy takim strumieniem, jakim 

powinny, są opóźnienia i narastające latami zaległo-

ści. Długi wobec miejskiej kasy z  tytułu najmu lokali 

komunalnych i podatków od nieruchomości wynoszą 

już ponad 2 mln zł. 

Ponad 2 mln zł przy ponad 110 mln zł plano-

wanych dochodów w tegorocznym budżecie to 

nie tak wiele…

Nasza inwestycja wodno-kanalizacyjna i ogrom-

na dotacja europejska zaciemniają nieco obraz sytu-

acji. Przeciętny budżet Józefowa jest o wiele mniejszy 

i te dwa miliony mają w nim swoją wagę. Za te pienią-

dze można wyremontować sporą ulicę, wybudować 

i wyposażyć kolejne place zabaw, ułożyć nowe chod-

niki czy postawić kilkadziesiąt latarni. 

Nasza analiza zadłużeń wykazała, że w  dużej 

części są to długi narastające latami i  tego rodzaju, 

z  których niełatwo się człowiekowi wyplątać, mimo 

podejmowanych przez urzędników działań. Trzeba 

też pamiętać, że działania urzędników są ograniczo-

ne natłokiem innych zadań do wykonania. W dysku-

sji wśród radnych szukaliśmy zatem systemowego, 

skutecznego działania, które pomogłoby rozwiązać 

ten problem. Doszliśmy do wniosku, że w  strukturze 

urzędu potrzebny jest doświadczony człowiek, który 

zająłby się tylko i wyłącznie skutecznym ściąganiem 

długów. Chodzi przecież o to, by nie tylko wzbogacić 

nasz wspólny budżet, ale też skutecznie pomóc tym 

mieszkańcom, którzy wpadli w pułapkę zadłużenia.

Decyzją burmistrza zorganizowana została od-

rębna komórka, zajmująca się windykacją. Pierwszy 

krok to rozstrzygnięcie konkursu na szefa tego nowe-

go referatu, a  trzeba będzie zadbać również o  prze-

szkolenie pracowników, by umieli pomóc mieszkań-

com wyjść z pułapki zadłużenia.

Człowiek po prostu nie ma z  czego spłacić 

zadłużenia. Co wtedy?

Trzeba wreszcie sięgnąć po takie metody, jak spła-

ta długu przez prace społecznie użyteczne. Są takie 

próby w  Polsce, np. w  Krakowie przeprowadzono 

podobną akcję i  część dłużników poszła na ugodę. 

Odpracowuje swój dług wobec miasta, wykonując 

różnego rodzaju prace porządkowe, ogrodnicze w se-

zonie letnim czy związane z  oczyszczaniem miasta 

w sezonie zimowym. Takie rozwiązanie jest chyba lep-

sze niż żadne. Wiem też, że wielu mieszkańców, którzy 

z  trudem, ale płacą podatek od nieruchomości czy 

czynsz, denerwuje postawa notorycznych dłużników, 

którzy korzystając z infrastruktury miasta nie świad-

czą nic w zamian. Rada Miasta stoi na straży miejskiej 

kasy, dlatego musimy skutecznie egzekwować pienią-

dze, które prawnie się miastu należą. Chodzi przecież 

o wspólne dobro mieszkańców naszego Józefowa.

Rozmawiała: Wanda Zagawa

Pomoc w wyjściu z pułapki długów

Rozmawiała: Wanda Zagawa

Nowy rok, ósma wieczór
Zaczęło się od informacji, że tym razem fajerwer-

ków ma nie być. Wokoło metropolie z dużo większymi 

wpływami tną wydatki na powitanie Nowego Roku… 

Wiadomo – kryzys, niby gdzieś obok, niby nie u nas, 

niby zielona wyspa, ale jak ktoś zauważył – nie pasuje 

do atmosfery, gdy wszyscy wokół zapowiadają kłopo-

ty, obwieszczać jeszcze ten fakt fajerwerkami.

Z drugiej strony – w ciągu lat kilku powstało u nas 

coś na kształt tradycji.  Po zmroku coraz większe tłu-

my, bywało i  kilka tysięcy (!) zajmuje każdą wolną 

piędź w okolicy centrum Józefowa. Przejeżdżające po-

ciągi, podmiejskie autobusy, ich załogi ze zdziwieniem 

patrzą na to całe królestwo: rac, ogni bengalskich, 

greckich, chińskich –  wytworów Hongkongu, Tajwa-

nu, Shenzenu…  

I jak to –  wszystkiego tego, tym razem, decyzją 

radnych, w końcu naszych przedstawicieli, przez nas 

wybranych, ma nie być? To potrąca o  politykę rozu-

mianą w najprostszy możliwy sposób – jako koniecz-

ność wyboru, w tym wypadku: wydawać 14 tys. zł na 

pokaz, tradycją będący, cóż gdy już następnego dnia 

pojawią się niechybnie głosy: 14 tys. w niebo wypuści-

liście i to są nasi przedstawiciele?!

Szczęściem jest Internet ze wszystkimi forami, Fa-

cebookami, NaszymiKlasami, które są wspaniałym 

narzędziem do: 

1. Wstępnej dyskusji jak to źle, że fajerwerków nie 

będzie, że władze złe, że świat zły i upadający.

2. Także do zamieszczania wszelkich pomysłów 

na to, jak z tego stanu wyjść. Może „… zebrać się po 

100 złotych, forsę przekazać fi rmie organizującej do-

tychczas te pokazy…”? 

3. Dalej dyskusja komentuje kryzys światowy, gdy 

tak z tydzień przed świętami ktoś sugeruje.

4. „… zorganizowanie fl ashmobu…” Śpieszę 

wyjaśnić: fl ashmob –  to gdy internauci skrzykną się 

w jednym miejscu o jednej porze i zrobią coś w jednym 

momencie. Zwykle się obściskują i całują budząc tym 

zaskoczenie postronnych. Tym razem mieliby przyjść 

pod MOK i o 20.00 wystrzelić co tam każdy przyniesie. 

W okolicy poświątecznej wzięli się za konkrety. Nie 

było ich wiele, choć zwykle, gdy przechodzi od słów 

do czynów, okazuje się, że to, co chwilę temu było ba-

nalnie proste, przerasta niechęć wielu do odejścia od 

klawiatury. 

W którymś momencie stał się jednak cud. Sprawa 

nabrała przyspieszenia i po kilkunastu godzinach ak-

centowanych na Forum Józefów wpisami, (czytany-

mi, przyznacie, jak meldunki z frontu):

 „… – Ale to by trzeba rozplakatować… – Mamy 

projekt plakatu… – Ale kto to wydrukuje… – Drukar-

nia już jest… – Maszyny włączone… – Za kilka godzin 

będzie nakład… – Zgłaszam się z rodziną do rozwie-

szenia 50 sztuk…”, sprawa ze zorganizowaniem spo-

łecznego pokazu fajerwerków w  Nowy Rok o  20.00 

w centrum Józefowa była całkowicie dopięta.

Reszta jest tylko suchym stwierdzeniem: pokaz się 

odbył, trwał 10 minut, race w bezpieczny sposób od-

strzelili strażacy z  OSP przy Polnej, którzy też całość 

przedmedycznie zabezpieczyli. Muzyczna oprawa 

była dzięki Miejskiemu Ośrodkowi Kultury (dzięki ser-

deczne dla dyrektor Wojciechowskiej).

I to już wszystko? Dalece nie! Pozostaje nie tylko 

radość z  tego, że Małe Zmarznięte Noski wołały, po 

wszystkim, do 

swoich mam: 

„… ale fajo-

we fajerwerki 

były!…”. Or-

ganizatorom 

towarzyszy 

uczucie ulgi, 

że pokaz był 

udany i bez 

jakichkol-

wiek wy-

padków (jednak 

z tyłu głowy obawa się czaiła do końca). Pozostaje też 

głębokie przeświadczenie, że akcja była jednorazowa 

i nikomu nie przyjdzie do głowy, aby się podobnymi 

inicjatywami w przyszłości wyręczać. Ale ponad tymi 

wszystkimi myślami góruje jedna. Internet to prawdzi-

wa potęga. Dzięki takim narzędziom, jak Forum Józe-

fów, Facebook, działaniu kilkunastu osób o dziwnych 

przezwiskach (sorry, nickach): 05420, Doomi, Feelek, 

Icsir, Kaz148, Majka111, Marius68, Maryshaa, Obywa-

telx, SnOOkie, Tujestfajnie (Sic!) możliwy był ten trady-

cyjny pokaz noworoczny. 

Końcowa konstatacja to cytat z „Linii Otwockiej” 

z początków stycznia: „… Oto świetny przykład spo-

łeczeństwa obywatelskiego!” 

Zbigniew Kozłowski

Od redakcji: 

To na internetowym forum www.jozefow.pl 

przed 5 laty skrzyknięto się po raz pierwszy na 

„Gwiazdobranie i dawanie”. To tam żywo komen-

tuje się to, co dzieje się w mieście. Noworoczne, 

składkowe spotkanie to kolejna inicjatywa, za którą 

kochamy internetowych „Józkowiaków”.  WZ
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Parafi a pw. św. Maksymiliana Kolbego obejmuje tereny rozciągające się wzdłuż ulicy 

Nadwiślańskiej po brzegi Świdra, do Ejsmonda i Samorządowej, wzdłuż Bysławskiej (czy-

li wkracza w granice Warszawy). Należą do niej stare józefowskie osiedla, takie jak Nowa 

Wieś, Górki, kolonia Błota oraz wolna zabudowa (m.in. wzdłuż Nadwiślańskiej). To rozległy 

teren, ale słabiej zaludniony niż inne rejony Józefowa, bo znaczną jego część zajmują so-

snowo-brzozowe lasy i nadwiślańskie nieużytki, przywołujące dawny rolniczy charakter tej 

okolicy. 

Krajobraz z  wiejskiego przeistoczył się w  miejski, ale przeszłość nadal wywiera silny 

wpływ na zachowania mieszkańców. Z  tradycji rolniczej ostało się dążenie do samowy-

starczalności – prawie nikt stąd nie stara się o mieszkanie w TBS-ie lub komunalne. Ostało 

się też przywiązanie do religii i utożsamianych z nią instytucji. Nie powstałby zapewne ko-

ściół i parafi a na Błotach, gdyby nie ogromna, wieloletnia ofi arność mieszkańców. Ludzie 

wspierali tę inicjatywę z całych sił, bo szukali więzi z Bogiem, dążyli do odkrywania prawdy 

w swoim życiu. Wiara umacniała ich, pomagała przezwyciężać codzienne trudności. 

Z kroniki parafi alnej: w  czerwcu 1981 roku 

rozpoczęto budowę kościoła-kaplicy przy ul. 

Ptasiej 41 na kolonii Błota. Olbrzymi zapał. W  li-

stopadzie ogrodzono siatką teren budowy i prze-

niesiono barak budowlany z  parafi i Opatrzności 

Bożej w Warszawie, od ks. prałata Romualda Ko-

łakowskiego, barak ustawiono na placu budowy 

na Błotach i służył jako magazyn materiałów bu-

dowlanych. Ludzie z  tych terenów bardzo dużo 

pracowali społecznie, pomagali w  zdobywaniu 

materiałów oraz wspomagali fi nansowo /…/. 

Mieszkańcy Błot /…/ przygotowali nowy dębo-

wy krzyż /…/ 5 kwietnia 1981 roku przenieśli go 

w pieszej procesji na Błota. O 16.00 przyjechał ks. 

biskup Jerzy Modzelewski, poświęcił plac budo-

wy i nowy krzyż. Pierwszą mszę świętą odprawił 

ksiądz kanclerz Kurii Metropolitalnej w  Warsza-

wie, ks. dyr. Zdzisław Król odprawił pierwszą mszę 

świętą na placu budowy, a  kazanie wygłosił ks. 

biskup. W  ten sposób uroczyście rozpoczęliśmy 

budowę kościoła i plebanii na tym terenie.

Duszpasterstwo zaistniało w  rejonie Błot 

około 20 lat przed rozpoczęciem budowy ko-

ścioła. Wielkie miał tu zasługi ks. wikariusz pa-

rafi i w  Józefowie, Marek Starowiejski, który 

przez dwa lata mieszkał w Nowej Wsi, w domu 

Aliny Raue, w  którym była prywatna kaplica. 

I ksiądz Władysław Walczewski z tej samej pa-

rafi i, który przez siedem lat prowadził na Błotach 

katechizacje. 

Proboszczem jedynej wówczas w  naszym 

mieście parafi i pw. Matki Boskiej Częstochow-

skiej był ks. Wincenty Malinowski, który gorąco 

pragnął, aby na Błotach powstała kaplica. Z jego 

inicjatywy w  1970 r. kupiono działkę z  małym 

domkiem przy ul. Ptasiej, gdzie uruchomiono 

punkt katechetyczny. Domek i  posesję kupił ks. 

Malinowski za pieniądze parafi alne, ale nie na 

swoje nazwisko, bowiem władze państwowe nie 

wyrażały zgody na tę transakcję i  mogły zgłosić 

prawo pierwokupu. Jako ofi cjalni nabywcy wystą-

pili parafi anie. 

Początki były trudne. W  nowo utworzonym 

punkcie katechetycznym „nieznani sprawcy” 

wybijali szyby, wyrąbywali okiennice, podpalali 

budynek. Odważna postawa księży: Malinow-

skiego i  Walczewskiego, a  także zaangażowanie 

parafi an sprawiły, że domek przetrwał w  niena-

ruszonym stanie. W marcu 1974 roku odprawiono 

tu mszę świętą i  za zgodą Kurii Metropolitalnej 

w Warszawie ustawiono Najświętszy Sakrament. 

Od tego czasu nieofi cjalnie była tu kaplica, przy-

jeżdżał ksiądz z parafi i Józefów i odprawiał msze. 

W 1979 roku Urząd do Spraw Wyznań wyraził zgo-

dę na budowę kaplicy, zbiegło się to z pierwszą 

pielgrzymką Ojca Świętego do ojczyzny. Ks. Win-

centy Malinowski załatwił pozwolenie na budowę 

kaplicy i plebanii. 

„Jesteśmy u siebie”

Ten, kto w  późnojesienny dzień wchodzi do 

kościoła na Błotach, zaznaje od razu uczucia 

wielkiego spokoju. Przymknięcie drzwi odgradza 

od wiatru i  chłodu na zewnątrz, barwne witra-

że w  górnych oknach sieją spokojne i  pogodne 

światło, nawet gdy na dworze zawierucha. W tym 

zacisznym, domowym wnętrzu trudno uwierzyć 

– a wielu obecnych parafi an w ogóle tamtych cza-

sów nie pamięta – jak to było kiedyś.

Czytamy w kronice parafi alnej: 

„1982 rok. 21 listopada w  niedzielę o  15.00 

przyjechał ks. biskup Miziołek, sufragan z Warsza-

wy i przeniósł z kaplicy przy Ptasiej 41 Najświętszy 

Sakrament do nowo budującego się kościoła przy 

ul. Ptasiej 34. Biskup poświęcił kościół dolny. Wy-

glądał ubogo: brak ławek, posadzki, prowizorycz-

ny ołtarz, ale –  jesteśmy u siebie. Od tego czasu 

wszystkie uroczystości, nabożeństwa odbywają 

się w  kościele dolnym. Warunki bardzo trudne, 

zimą powietrze się skrapla i spadają krople wody 

na głowy ludzi, kościół ogrzewany jest trocinia-

kiem, wiele razy się dymi, palą panowie, a często 

sam ksiądz, ale radość wielka. 

1986 rok. 7 grudnia o 13.00, w drugą niedzielę 

adwentu, przybył ks. biskup Kazimierz Romaniuk 

i  poświęcił kościół górny, wprowadził doń uro-

czyście wiernych i  pokonsekrował nowy dzwon. 

Mimo późnej pory roku pogoda piękna i dość cie-

pło, ludzi dużo, a ksiądz biskup wytwarzał bardzo 

miłą atmosferę. Uroczystość poprzedziły rekolek-

cje adwentowe /…/. W Wigilię odbyła się pierwsza 

pasterka w kościele górnym. 

1987 rok. Temperatura na początku stycznia 

-30 stopni. W kościele zimno i wilgotno, ogrzewa-

ny dmuchawą na ropę, która często się psuje.

Powyższe opisy w  nikłym stopniu przypo-

minają wnętrza, które widzimy obecnie. Ciepłe, 

uporządkowane, ozdobne. Stały się takimi dzięki 

wielkiej ofi arności wiernych, dumnych ze „swoje-

go” kościoła. 

Nazwiska ofi arodawców (niektórzy woleli 

pozostać anonimowi) znajdujemy w  kronice pa-

rafi alnej. Tę kronikę obecny ks. proboszcz Robert 

Pawlak chciałby udostępnić ogółowi parafi an 

(a  naprawdę warto to zrobić), ale przedtem na-

leżałoby ją jakoś powielić, aby oryginał nie uległ 

zniszczeniu. 

Może niezawodni parafi anie mają pomysł, jak 

to zrobić? 

Biblioteka parafi alna

Październik 1993 roku to data otwarcia wypo-

życzalni książek w parafi i na Błotach. Energicznie 

dążyła do jej powstania nieżyjąca już Wanda 

Bromińska, z  zawodu bibliotekarka. Pomagały 

jej w tym dziele inne mieszkanki Błot. Przeprowa-

dzały inwentaryzacje zbiorów (na początku było 

zaledwie 750 egzemplarzy), katalogowały i okła-

dały książki. W  tym gronie zapaleńców znalazła 

się Krystyna Ławecka, która nie mając żadnego 

przygotowania do pracy w bibliotece prosiła jak 

o  łaskę o  to, aby pozwolono jej tu być w  każdą 

niedzielę po mszy, by wypożyczać książki. I uzy-

skała takie pozwolenie, choć wątpiono w to, czy 

poważne kłopoty ze wzrokiem, jakie wówczas 

miała, pozwolą jej tę służbę pełnić.

REPORTAŻ 

Z dziejów kościoła na Błotach
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REPORTAŻ 

Czas pokazał, jak dobrze się stało. Minęło bo-

wiem 18 lat, pani Krystyna twardo trwa na poste-

runku, po operacji wzroku widzi doskonale i na-

wet wędrując o zmierzchu do swego domu przy 

ulicy Samorządowej (czyli dobry kawałek drogi) 

nie posługuje się białą laską.

– Inne panie powoli się wykruszały, a  to dla 

obowiązków rodzinnych, a to ze względu na zdro-

wie, a ja co niedzielę jestem i wypożyczam książki 

– mówi pani Krystyna. Jest ich znacznie więcej niż 

na początku, ale liczba czytelników niestety ma-

leje. Największe zapotrzebowanie jest na lektury 

szkolne. – Na pociechę – bo nie lubię się martwić 

– mam takich fanów, co jak ich dziadek przypro-

wadził, to nadal wiernie czytają, choć już sami są 

dziadkami – dodaje.

Pani Krystyna nie ogranicza swej aktywności 

w parafi i do niedzielnego wypożyczania książek. 

Wydawała gazetkę informacyjną (zainaugurował 

tę pracę ks. Marek Doszko), uzupełnia w  miarę 

potrzeby kronikę parafi alną, jako prezeska Ry-

cerstwa Niepokalanej prowadzi co środę spotka-

nia tej wspólnoty. A ponieważ jest tu od tylu lat 

nieprzerwanie, a księża zmieniają się często, pełni 

nieformalnie rolę łącznika między proboszczem 

odchodzącym a przychodzącym. 

Non omnis moriar

W parafi i – matce – pw. Matki Boskiej Często-

chowskiej, ks. Wincenty Malinowski pełnił swe 

duszpasterskie obowiązki od 1947 do 1982 roku, 

czyli przez 35 lat, wspierając wielu swoich para-

fi an od dziecka przystępującego do pierwszej 

komunii, po ślub, a potem chrzciny potomstwa.

Żaden z proboszczów parafi i pw. Maksymilia-

na Kolbego nie przebywał z wiernymi tak długo. 

Ale każdy z nich coś trwałego tu po sobie zostawił. 

Ks. Władysław Walczewski, gdyby żył jesz-

cze (pochowany jest na józefowskim cmentarzu), 

mógłby powiedzieć o  sobie: „Exegi monumen-

tum”. On bowiem był budowniczym kościoła. 

Jego cierpliwe kołatanie do drzwi parafi an i  po-

myślne załatwianie trudnych spraw urzędowych 

sprawiło, że krok po kroku przełamywano trudno-

ści (o jakich dziś w ogóle nie mamy wyobrażenia), 

związane z zaopatrzeniem w materiały budowla-

ne, ekipami budowlanymi, rozmaitymi zezwole-

niami i zgodami. 

Przez krótki czas obowiązki proboszcza peł-

nił ks. Jan Gastołek, przyjaźnie wspominany 

przez parafi an. Po nim nastał ks. Marek Doszko, 

który wniósł atmosferę bezpośredniości, radości 

i prostoty, być może przeniesioną z misjonarskich 

doświadczeń w  Nowej Gwinei. Wrzało tu życie 

w  najrozmaitszych przejawach. W  pierwszym 

dniu pobytu księdza przeprowadzono kwestę na 

ratowanie życia dziecka z białaczką, potem zbie-

rano ofi ary na polskich misjonarzy w  Papui, zor-

ganizowano kilka grup nauki języka angielskiego 

dla początkujących i zaawansowanych, wysprzą-

tany dolny kościół zaczął służyć nauce i rozrywce 

parafi an, m.in. zorganizowano tu wieczór sylwe-

strowy połączony z opłatkiem, a dzieci, ku uciesze 

własnej i rodziców, przygotowały jasełka.

Ks. Marek Uzdowski wzbogacił życie ducho-

we parafi i szerząc kult Matki Bożej oraz patrona 

parafi i, Maksymiliana Kolbego. Za jego czasów 

powstało Rycerstwo Niepokalanej, zrzeszające 

około 20 osób, wśród których znajduje się radna 

z Górek, Henryka Dudek. W 2009 roku ks. Ma-

rek, podczas mszy, która odbyła się 14 stycznia, 

jako pierwszy w historii rycerstwa otrzymał medal 

za szerzenie kultu Matki Bożej na wzór św. Mak-

symiliana. 

Po ks. Uzdowskim sprawował pieczę nad 

wiernymi ks. Ryszard Guzowski. Obecnie zaś, 

od września 2011 roku, proboszczem parafi i jest 

ks. Robert Pawlak. Ma za sobą dziewięć lat 

posługi kapłańskiej jako wikariusz i  11 lat pracy 

z  alumnami w  seminarium duchownym. Samo-

dzielne zawiadywanie parafi ą to dla niego nowe 

doświadczenie. Na razie poznaje wiernych, orga-

nizuje bieżące życie, zachęca do udziału w wyda-

rzeniach kulturalno-religijnych. W dolnym koście-

le odbyły się projekcje dwóch fi lmów: „Pogarda” 

i „Mgła”, parafi anie zostali powiadomieni o możli-

wości wyjazdu na przedstawienie do seminarium 

w  Warszawie i  na koncert zorganizowany przez 

Siostry Szensztackie w  Świdrze. Poza sprawami 

ducha są również codzienne: w dolnym kościele 

drzwi są nieszczelne i ucieka ciepło, górny kościół 

trudno ogrzać, bo okna niezbyt szczelne. Dom 

parafi alny ciągle jest niewykończony…

Plany na przyszłość? – Chciałbym – mówi ks. 

Pawlak – aby ten kościół nigdy nie stał się „punk-

tem świadczenia usług religijnych”, lecz by stale 

umacniał poczucie wspólnoty wiernych, zgroma-

dzonych wokół Jezusa, był tym miejscem w dyna-

micznie zmieniającym się świecie, w  którym lu-

dzie odnajdują spokój, poczucie bezpieczeństwa 

i braterstwa z innymi. 

Elżbieta Krakowiak

Sam pałac, położony w  głębi, ufundowany 

został przez hetmana wielkiego koronnego, Sta-

nisława Koniecpolskiego w 1645 r. Później był wła-

snością Lubomirskich, Radziwiłłów, a  od 1818  r. 

stanowił rezydencję namiestnika Królestwa Pol-

skiego, gen. Józefa Zajączka. Słynna z  urody 

generałowa sypiała ponoć na czymś w  rodzaju 

wanny wypełnionej lodem, czemu zawdzięczała 

młodzieńcze ciało aż do późnego wieku. 

W końcu XVIII wieku pałac, opuszczony i  za-

niedbany, był m.in. miejscem popisów trup te-

atralnych. Tu wystąpił na scenie późniejszy ojciec 

teatru polskiego, Wojciech Bogusławski. W okre-

sie II Rzeczypospolitej pałac stał się siedzibą Rady 

Ministrów i  taką rolę pełnił do lat 90. ubiegłego 

wieku, w których pierwszej połowie (po remoncie 

i adaptacji) został przeznaczony na siedzibę Pre-

zydenta RP. Mieszkali tu i pracowali Lech Wałęsa, 

Aleksander Kwaśniewski, Lech Kaczyński. Obecny 

prezydent, Bronisław Komorowski, mieszka w Bel-

wederze, a  pracuje głównie w  pałacu, chociaż 

i  w  Belwederze nierzadko podejmuje gości czy 

udziela wywiadów dziennikarzom. 

Pałacowe wnętrza może obejrzeć każdy, byle 

w  zorganizowanej grupie, z  przewodnikiem. 

Można mieć ze sobą aparat fotografi czny, ale już 

telefon komórkowy i  torebkę czy teczkę należy 

pozostawić w szatni. Czas zwiedzania wynosi ok. 

godziny. W lecie zapewne dłużej, bo wtedy zaglą-

da się także do pałacowych ogrodów. 

W takiej wycieczce 25. stycznia wzięli udział 

józefowscy radni wraz z  rodzinami. Obecna była 

również pani starosta powiatu, Bogumiła Więc-

kowska. W sumie ponad 20 osób.

Zobaczyliśmy najpierw historyczny okrągły 

stół, przy którym ku podziwowi Europy, a nieza-

dowoleniu części rodaków, nastąpiło bezkrwawe 

przekazanie władzy elitom nowego porządku. 

A  potem wędrowaliśmy przez amfi ladowe wnę-

trza, słuchając informacji o  ich przeznaczeniu 

i wykorzystywaniu. 

Było to interesujące, choć oczywiście naj-

ciekawsza byłaby możliwość podpatrzenia pry-

watności. Ale prezydenckie apartamenty nie są 

udostępniane zwiedzającym, nawet –  jak to jest 

obecnie – gdy para prezydencka nie wykorzystuje 

ich jako mieszkania. 

 (ek)

Z wizytą w Pałacu Prezydenckim
Przy Krakowskim Przedmieściu nr 46/48 stoi obszerny budynek pałacowy z długimi 

skrzydłami wyciągniętymi ku ulicy i otaczającymi rozległy dziedziniec. 
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EKOLOGIA I ZDROWIE  

Początek roku jest okresem wytężonej pracy 

dla zarządu Koła 26 PZW w Józefowie. Na wstępie 

pragniemy poinformować wędkarzy i  sympa-

tyków o  terminie walnego zgromadzenia spra-

wozdawczego, które odbędzie się 5 lutego 2012 

roku o godz. 10.00 (pierwszy termin), 10.30 (drugi 

termin) w sali kinowej Miejskiego Ośrodka Kultury 

w Józefowie. Jak przewiduje statut PZW porządek 

obrad będzie obejmował sprawozdanie z  dzia-

łalności koła w  2011 roku, omówienie programu 

działania i budżetu na 2012 rok, dyskusję, wolne 

wnioski i przyjęcie uchwał. Nie będziemy unikać 

tematów drażliwych, omówimy sytuację nad jez.

Łacha oraz brak porozumienia okręgu mazo-

wieckiego z  okręgami sąsiednimi, co powoduje 

uszczuplenie ilości akwenów do wędkowania. 

W  powyższej sprawie wystąpiliśmy do zarządu 

okręgu i  czekamy na odpowiedź. Dobrą opcją 

byłoby podjęcie uchwały i  napisanie wspólne-

go protestu wraz z  pozostałymi kołami naszego 

powiatu. 

Spełniliśmy wszystkie wymagania i  złoży-

liśmy dokumenty potrzebne do utworzenia 

młodzieżowej szkółki wędkarskiej. Chcemy, aby 

rok 2012 obfi tował w  ciekawe wydarzenia dla 

młodych ludzi. Planujemy zapoznać ich z  zasa-

dami wędkowania, ze sprzętem, nauczyć pod-

stawowych zasad spędzania czasu nad wodą, 

a  przy tym dbania o  środowisko. Zachęcamy 

do czynnego udziału w treningach, a następnie 

w  zawodach. Odbędzie się cykl spotkań z  naj-

lepszymi wędkarzami, strażnikami straży rybac-

kiej i  ekologami. Zarząd koła udzieli wsparcia 

w  postaci sprzętu wędkarskiego, natomiast po 

okresie rocznego szkolenia przyzna dyplomy 

ukończenia. Instruktorami z ramienia koła zo-

stali Mirosław Wojciechowski, Artur Walkie-

wicz oraz Michał Biedrzycki – prowadzący za-

pisy młodych adeptów pod adresem e-mail: 

michalbiedrzycki@o2.pl 

Kapitan sportowy koła Andrzej Lis przedsta-

wił terminarz zawodów w roku 2012. Zaznacza-

my jednocześnie, iż terminy zawodów z  przy-

czyn niezależnych mogą ulec zmianie. 

Zapraszamy do opłacania składek członkow-

skich w siedzibie koła przy ul. Dolnej 19 lub w skle-

pach wędkarskich w Józefowie. Bieżące informa-

cje na naszej stronie www.pzw26jozefow.pl

Zimowy pejzaż. Zrobiło się cicho i  spokojnie. 

Korzystający z uroków zimy mają szczęście, jeżeli 

nikt z  właścicieli domów położonych wzdłuż ich 

trasy akurat nie postanowi rozpalić w swoim piecu. 

Zwłaszcza takim starszego typu zwanym „wszyst-

kopalnym”. 

Przy użytkowaniu nowoczesnych pieców na 

paliwa stałe możliwość dokładania wszystkie-

go, co tylko posiada wartość energetyczną jest 

znacznie ograniczona. Piece te wymagają paliwa 

lepszej jakości (pelety drewniane lub węgiel zwa-

ny ekogroszkiem o  obniżonej zawartości siarki), 

zatem ich uciążliwość dla sąsiadów i  innych osób 

będzie znacznie mniejsza. Niemniej jednak pamię-

tać należy, iż proces rozpalania w kotle powoduje 

znacznie większą emisję pyłów i gazów, niż ma to 

miejsce później w procesie spalania. 

W  domowych piecach na węgiel, zwłaszcza 

gdy w  domu jest stara instalacja centralnego 

ogrzewania z żeliwnymi grzejnikami i grubymi ru-

rami, charakteryzująca się znaczną bezwładnością 

cieplną, nie pali się zazwyczaj na okrągło. Z reguły, 

gdy nie jest jeszcze zbyt zimno, rozpala się po po-

łudniu lub wieczorem. Wychłodzony piec, zimny 

komin –  to wszystko sprawia, że w  początkowej 

fazie palenia, nawet przy użyciu dobrego węgla, 

z  komina wydobywają się kłęby żółtego, gryzą-

cego dymu. A jak węgiel niskiej jakości, to trwa to 

dłużej i jest bardziej intensywne. 

Większość nowych domów budowanych w Jó-

zefowie ogrzewana jest kotłami gazowymi albo 

w inny, przyjazny dla środowiska sposób. Jest jed-

nak spora rzesza osób, które z  przyczyn fi nanso-

wych lub organizacyjnych nie mogą sobie pozwo-

lić na modernizację systemu grzewczego. Jeżeli 

stan prawny nieruchomości jest uregulowany, 

warto sięgnąć po program związany z uzyska-

niem kredytu na termomodernizację, który 

po spełnieniu określonych warunków może 

być umorzony nawet w 25%. Kredytów takich 

udzielają banki współpracujące z  Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego, np. Bank Ochrony 

Środowiska (najbliższy oddział znajduje się 

w  Warszawie przy ul. Kijowskiej 11). Komplek-

sowa termomodernizacja poprzedzona jest spo-

rządzeniem audytu energetycznego, który wska-

że działania poprawiające zmniejszenie kosztów 

ogrzewania budynku. Trzeba pamiętać o  tym, że 

wymiana okien na ciepłe i  szczelne wpłynie na 

pogorszenie się warunków wymiany powietrza 

w  budynku, co może być przyczyną zwiększonej 

wilgotności w  domu i  pojawienia się grzyba na 

ścianach. Szczególnie wówczas, gdy wymianie 

okien nie będzie towarzyszyć docieplenie ścian. 

Dlatego nowe okna muszą być wyposażone 

w nawiewniki. Nawiewniki, w przeciwieństwie do 

rozwiązań doraźnych, takich jak podcinanie czę-

ści uszczelek w  nowych, szczelnych oknach, po-

zwalają regulować ilość napływającego do domu 

świeżego powietrza. W  dobraniu ilości i  rodzaju 

nawiewników pomoże na pewno fachowiec z fi r-

my zajmującej się wymianą okien.

Wiosna już niedługo, gdy zrobi się cieplej zapo-

mnimy o trudnościach z dogrzaniem domów lub 

wysokością rachunków za węgiel, gaz czy prąd. 

Mniej również dokuczać nam będą dymiące ko-

miny. Warto już teraz, w zimie, zaplanować prace 

na kolejny sezon, załatwić niezbędne formalności 

w starostwie (niektóre z robót wymagają zgłosze-

nia, a czasem nawet pozwolenia na budowę), zle-

cić audyt energetyczny i złożyć wniosek o kredyt 

termomodernizacyjny. Zysk dla środowiska będzie 

również zyskiem dla kieszeni, dlatego zachęcamy 

Państwa do podejmowania takich działań oraz do 

ich opisania na łamach naszej gazety. MF

Co słychać u wędkarzy?

A tu zima akurat…

Mieszkam niby w  centrum, ale już na uboczu. 

Wzdłuż mojego płotu biegnie leśno-polny trakt, od 

bramy do ulicy jest go z 60 metrów, a dodając blisko 

40 metrów drogi przez posesję mam ambitne za-

danie odśnieżenia około 100 metrów trasy, na taką 

szerokość, aby dało się przejść albo i przejechać ro-

werem.

Kiedy spadł pierwszy w  tym roku większy śnieg, 

odgrzebałam te swoje 100 metrów i… dotarłam do 

odśnieżonej ulicy i  odśnieżonej ścieżki pieszo-rowe-

rowej. Zważywszy, że godzina była wczesna (przed 

8.00), a  dzień wolny od pracy (sobota lub niedziela, 

nie pamiętam) było to szokujące w  pozytywnym 

sensie. Kolejne opady śniegu, o których alarmuje się 

w  radio i  TV, w  Józefowie okazały się zupełnie nie-

kłopotliwe dla użytkowników. Zarówno jezdnie, jak 

chodniki były i są przejezdne, oczyszczone, posolone. 

Bardzo dziękuję tym, którzy dbają o  naszą wy-

godę i bezpieczeństwo. Już któryś kolejny rok stwier-

dzam, że nasza ekipa porządkowa pracuje napraw-

dę wzorowo i należą się jej słowa uznania.

Dodam, że w Józefowie mieszkam blisko 70 lat, 

więc mam niezłą skalę porównawczą, jak było, 

i  jak jest. W związku z czym nowym mieszkańcom 

szczerze doradzam, aby zamiast nerwowego wy-

glądania za okno, czy już im odgarnęli śnieg z przy-

domowej drogi, wzięli do ręki szufl ę i machnęli nią 

kilkadziesiąt (albo i kilkaset) razy. To zajęcie zdrowe, 

przyjemne i  zdecydowanie dobrze wpływające na 

samopoczucie. Stała mieszkanka

LIST DO REDAKCJI

Dziękuję „odśnieżaczom”
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WYDARZYŁO SIĘ W KULTURZE 

Parodystyczny tekst, napisany przez Jeremie-

go Przyborę (współtwórcę, wraz z  Jerzym Wa-

sowskim, niezapomnianego Kabaretu Starszych 

Panów) wcale się nie zestarzał i  choć minęło lat 

prawie 60, a rzeczywistość całkowicie się zmieni-

ła, nadal doskonale bawi widzów. Czego żywym 

świadectwem były wybuchające co chwilę salwy 

śmiechu. Dzieci szczególnie radośnie reagowały 

na efektownie i długo topiącą się Ofelię, a doro-

słych śmieszyły i sytuacje, i język, wierny tytułowi 

humoreski „Hamlet chuligański”.

Próby trwały dwa i pół miesiąca, a odbywały 

się dwa razy w  tygodniu. Przez ten czas trzeba 

było nauczyć się tekstu, opanować sceny zbioro-

we, wyuczyć się układów tanecznych, potreno-

wać szermierkę. No i przygotować stroje.

To ostatnie zajęcie, miłe kobiecym sercom, 

wymagało nie lada inwencji, aby kreacje były nie 

tylko za grosik, ale i mniej więcej „z epoki”. Przy-

mierzanie, szycie, pożyczanie, doradzanie, zajęło 

niejedną godzinę. Ale fi nalny efekt wart był tych 

starań. Gdyby w wehikule czasu przenieść trupę 

szekspirowską na józefowską scenę, nie poczuła-

by się obco. A nawet mogłoby być bardzo cieka-

wie, w sensie fl irtu na przykład, jako że w teatrze 

elżbietańskim wszystkie role grali mężczyźni, 

w naszym natomiast – wyłącznie kobiety. Hanna 

Rozpędska (Laertes) już po raz któryś wystąpiła 

w męskiej roli, więc jest z tym zabiegiem oswojo-

na, ale debiutantki: Barbara Siemińska (Hamlet) 

i Modesta Mroczek (Król) także doskonale dały 

sobie radę. Role damsko-damskie też wypadły 

świetnie. Dziewicza, cała w  bieli Daniela Czer-

nianin była przekonywającą Ofelią (odświeży-

ła wspomnienia, ponieważ tę rolę grała kiedyś 

w  szkolnym teatrze), a  Magdalena Bandurska 

(Królowa) majestatyczną monarchinią. Między 

męsko-damskimi wcieleniami błąkał się jesz-

cze Duch Króla, w  którego wcieliła się Urszula 

Zdziarska.

Pięknie wypadła scena pojedynku pomiędzy 

Hamletem a  Laertesem. Błyskały stalowe klingi 

szpad, a  szermujące nimi panie czyniły zwroty, 

uskoki i uniki, jak podczas najprawdziwszej walki.

Pięknie też wyszedł numer choreografi czny 

(autorstwa Barbary Siemińskiej), zamykający 

spektakl.

„Hamlet chuligański” został wzbogacony 

w stosunku do oryginału nie tylko o choreografi ę, 

ale także o… reklamy. Było to lekkie uszczypnię-

cie współczesnych trendów do panoszenia się re-

klamiarstwa, a zarazem miła okazja do pochwale-

nia Józefowa – i zaprezentowania kolejnych osób 

w małych, a wdzięcznych rolach. I tak Studentka 

(Maria Dąbrowska, w białej bluzce i birecie z po-

wodzeniem kreowała nastolatkę) i  Nieznajoma 

(Teresa Uzarska, w  obcisłej sukience prezento-

wała rozmiar bliższy M niż L) pochwaliły józefow-

ski Uniwersytet Trzeciego Wieku jako najlepszy 

w  świecie (a może i  wszechświecie?). A  w  kolej-

nej „reklamie”, propagującej balsam z  pączków 

józefowskich sosen jako najlepszy środek (w do-

datku refundowany przez NFZ) na lumbago, rwę 

kulszową i  wszelkiego rodzaju bóle kręgosłupa, 

wystąpiła Jaśnie Panienka (Anna Pleskot, jak 

zwykle śliczna i młodzieńcza), Niania (Bogumiła 

Piotrowska), Posłaniec (Jadwiga Gudaj w  fan-

tastycznym, dalekowschodnim kostiumie wła-

snego pomysłu) i Halabardnik (Danuta Kisielew-

ska; mała rólka, a ważna, bo stukanie halabardy 

o  deski sceniczne było sygnałem, że coś się ma 

zacząć).

Ponieważ całą tę miszkulancję tekstowo-re-

klamową pani reżyser potraktowała jako scenę 

do fi lmu, więc musiało się tu znaleźć miejsce dla 

sekretarza planu (Ada Godlewska), operatora 

dźwięku (Ada Gębala), operatora kamery (Ja-

nusz Woldański). 

I wreszcie wypada rzec, komu całe to widowi-

sko zawdzięczamy. Otóż – Zofi i Werner, która wy-

startowawszy z  „Kabaretem pod hydroforem” 

zapowiedziała: „co rok będzie jakaś premiera”. 

I – co w naszych czasach nie jest typowe – słowa 

dotrzymała. Rok później był spektakl pt. „Plac za-

baw”. Teraz – „Hamlet chuligański”. Można pogra-

tulować pani Zofi i, reżyserującej wszystkie przed-

stawienia, nie tylko pomysłowości w  tworzeniu 

lub adaptowaniu treści spektakli, ale i szczęśliwej 

ręki w  dobieraniu aktorów do ról, i  – co wydaje 

się szczególnie ważne dla środowiska, w którym 

działa –  w  umiejętności powiększania zespołu 

teatralnego. W pierwszym przedstawieniu wzięło 

udział kilka osób, w ostatnim – kilkanaście. 

Nie jest ważne, czy grają duże czy małe role. 

Ważne, że nie tylko same dobrze się bawią – ale 

i niosą radość innym. 

Tekst i foto: Elżbieta Krakowiak

„Hamlet” w komediowym wydaniu
Wersję klasyczną (choć bardzo skróconą) szekspirowskiego dramatu można było obejrzeć 

na scenie MOK-u wiele lat temu, w wykonaniu szkolnego teatru amatorskiego. Wersję „na we-

soło” wystawił 17 stycznia zespół teatralny józefowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
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Zespół Plateau, grający rock alternatywny, 

powstał w  2000 roku w  podwarszawskim Woło-

minie. Ma na koncie cztery ofi cjalne albumy oraz 

ponad pół tysiąca koncertów, w  tym ten na ze-

szłorocznym Przystanku Woodstock. W pierwszą 

sobotę stycznia muzycy pojawili się w  józefow-

skim MOK-u, w którym zagrali koncert promujący 

ich najnowszą płytę „Projekt Grechuta”.

Artyści zaprezentowali własne spojrzenie na 

twórczość Marka Grechuty. Jego utwory, mimo 

nowych, często zupełnie zaskakujących aranżacji 

nadal posiadają początkowy czar. Widoczne było, 

że muzycy świetnie się bawili próbując go zacho-

wać, a  jednocześnie nadać piosenkom Grechuty 

ciekawe, odbiegające od oryginału brzmienie, 

które oddawałoby charakter zespołu.

Dlatego też obok gitar, basu i perkusji, pojawi-

ły się zabawny mały akordeonik, dzwonki (młod-

szym znane jako cymbałki) czy pusta szklana 

butelka, pełniąca podobną funkcję. Udało się też 

włączyć do koncertu publiczność, którą namawia-

no do śpiewania znanych im piosenek. Miałam 

wrażenie, że muzycy próbowali „zarazić” nas swo-

ją energią.

Artyści postarali się, żebyśmy nie zapomnieli 

o nich za szybko: po koncercie sprzedawali swoje 

płyty, rozdawali autografy, chętnie rozmawiali ze 

słuchaczami i robili sobie z nimi zdjęcia.  TM

Grechuta inaczej
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POLECAMY W LUTYM

Rok Janusza Korczaka
Janusz Korczak urodził się 22 lipca 1878 lub 

1879 roku. Wątpliwość co do roku wynika z  braku 

urzędowego dokumentu potwierdzającego lub 

wykluczającego jedną z  dat. Podobnie jest z  datą 

śmierci. Zginął prawdopodobnie w Treblince, w jed-

nym z  hitlerowskich obozów zagłady. Pewnym 

jest, że 5 sierpnia 1942 roku wraz z dziećmi i perso-

nelem Domu Sierot załadowano go do transportu 

odchodzącego z Dworca Gdańskiego w Warszawie 

w  kierunku obozu Treblinka II. Janusz Korczak był 

z dziećmi, które kochał i uczynił to dobrowolnie. Nie 

ma jednak potrzeby, by ta piękna i odważna decyzja 

Korczka przesłoniła całe jego życie, którego wszakże 

stała się puentą. Janusz Korczak pozostawił po sobie 

osiągnięcia literackie – które nadal zachwycają uro-

dą i ponadczasowością – koncepcje wychowawcze, 

ku którym skłania się dziś każdy pedagog oraz rze-

sze dziś już niemłodych wychowanków, którym po-

mógł stać się wartościowymi ludźmi. 

„Pamiętnik Blumki” Iwony Chmielewskiej, 

Wydawnictwa Media Rodzina

„Jej pamiętnik nie jest gruby, ale czasem z gru-

bej książki – tak przynajmniej twierdził Pan Doktor 

–  „nic się człowiek nie dowie nowego, a  z cienkiej 

książki dużo”. Z  tego pamiętnika czytelnik dowie 

się nie tylko o życiu w Domu Sierot, ale i o tym, jak 

kochać dziecko. Autorka książki w  słowie i  obrazie 

łączy wiele wątków swej opowieści, miesza jak farby 

fi kcję i  fakty, a wszystko po to, aby użyczyć twarzy 

dzieciom, których tragiczny los upamiętnia dziś sze-

reg liter wyryty w granicie” (z okładki książki).

„Korczak: próba biografi i” Joanny Olczak-

-Ronikier

Historia chłopca szukającego swojej drogi, po-

czątkującego lekarza i społecznika idącego w ślady 

ojca, pedagoga głoszącego śmiałe, nowatorskie 

teorie, wieloletniego kierownika słynnego Domu 

Sierot – internatu dla dzieci żydowskich i współpra-

cownika Naszego Domu – internatu dla dzieci pol-

skich, a jednocześnie znakomitego pisarza. 

Mariola Ładna • ww.biblioteka.jozefow.pl

Szukajcie nas także na portalu Facebook 

Biblioteka Józefów

  7.02 (wtorek), godz. 18.00 Teatr Animacji „Od 

A  do Z”. Nowość! Prowadzenie: Grzegorz Pań-

kowski. Zajęcia w każdy wtorek. Opłata miesięcz-

na – 50 zł. Zapisy – tel. 22 789 22 84, 22 789 20 26, 

e-mail: agnieszka.jung@mokjozefow.pl. Miejsce: 

Dom Nauki i Sztuki.

  8.02 i 22.02 (środa) Fotosfera – kurs fotogra-

fi i. W  godz. 17.30–19.00 uczestnicy w wieku 9–12 

lat, w godz. 19.00–21.30 – młodzież i dorośli. Pro-

wadzenie: Witold Skoracki. Opłata: 40 zł (dwa spo-

tkania w miesiącu). 

  9.02 (czwartek), godz. 18.40 Kurs malarski dla 

młodzieży i dorosłych. Prowadzenie: mgr Michał 

Banaszek. Opłaty: cały kurs – 320 zł (15 spotkań x 

25 zł x 15%) lub opłata miesięczna – 100 zł. Zapisy 

– tel. 22 789 22 84, 22 789 20 26, e-mail: agnieszka.

jung@mokjozefow.pl. Miejsce: Dom Nauki i Sztuki.

  10.02 (piątek), godz. 18.00 Wernisaż wystawy 

malarskiej pn. „Ja, Konie i Malowanie” Jolanty 

Kalopsidiotis. Wstęp wolny. Miejsce: Galeria 

Rama.

  11.02 (sobota), w godz. 11.00–14.00 Dziecięca 

Europa – spotkanie I – Hiszpania. Organizator: 

Niepubliczne Przedszkole Krasnoludków – www.

naszekrasnale.pl, MOK. Wstęp wolny.

  11.02 (sobota), godz. 18.00 Spektakl „Jakoś to 

będzie…” autorstwa Jacka Hempla, w  reżyserii 

Krzysztofa Wierzbiańskiego. Spektakl w wykona-

niu Sylwestra Maciejewskiego i Jacka Kałuckiego. 

Cena biletu –  10 zł. Miejsce: sala widowiskowa 

MOK-u.

  12.02 (niedziela), godz. 10.00 Wędrowanie 

z Klubem Turystyki Leśnej. Wędrówka po Mazo-

wieckim Parku Krajobrazowym. Początek i koniec: 

Urząd Miasta Józefowa (Pomnik Łączniczek AK). 

Planowana trasa: wzdłuż Mieni do Zajazdu u Mi-

kulskich (tam przerwa) i  z  powrotem przez las. 

Szacowany dystans: ponad 20 km. Szczegółowe 

informacje, tel. 603 890 208, www.piotrhelt.pl. 

Wstęp wolny.

  12.02 (niedziela), godz. 18.00 – Koncert muzy-

ki klezmerskiej w  wykonaniu zespołu Byd-

goszcz Klezmer Band. Niecodzienny kwintet 

prezentujący standardy muzyki żydowskiej we 

własnych aranżacjach, nierzadko ubarwionych 

improwizacją. Koncert urozmaicą dowcipne pro-

wadzenie i  liczne żarty muzyczne. Wstęp wolny. 

Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

  13 i  27.02 (poniedziałki) Lutowe spotkania 

z ceramiką: „W krainie baśni”. Dla dzieci w godz. 

16.00–17.20, dla młodzieży i  dorosłych w  godz. 

17.30–19.00. Warsztaty prowadzi doświadczona 

kadra – artysta plastyk Bogdan Mojkowski i Irena 

Sadkowska. Wstęp: 20 zł –  dziecko, 35 zł –  mło-

dzież i dorośli. 

  17.02 (piątek) Akademia Naukowego Dzie-

dzictwa Kultury dla dzieci. Godz. 17.00 – dzieci 

w wieku 5–7 lat, godz. 18.40 – dzieci w wieku 8–12 

lat. Temat kolejnego spotkania: „Na straży ta-

jemnic – szyfry i atramenty sympatyczne”. In-

teraktywne spotkania prowadzone przez doktora 

Artura Wnuka ze Stowarzyszenia Naukowo-

-Oświatowego Pozyton to pokazy, doświadczenia 

i  kolorowe eksperymenty z  udziałem uczestni-

ków. Wstęp na spotkania – 15 zł. 

  18.02 (sobota), godz. 11.00 Przedstawienie 

muzyczno-teatralne „Ptasi teleturniej” w  wy-

konaniu dziecięcego zespołu Isadora. Cena biletu 

– 7 zł. Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

  18.02 (sobota) w godz. 18.00–20.00 – Krótka, ale 

mocna zabawa karnawałowa w  holu MOK–u. 

Wstęp wolny. Miejsce: hol MOK-u.

  19.02 (niedziela), godz. 18.00 Teatr sensacji 

powraca! – to cykl spektakli kryminalnych w sta-

rym stylu, nawiązującym do Teatru Telewizji „Ko-

bra” z  połowy ubiegłego wieku. W  spektaklach 

biorą udział młodzi aktorzy, studenci i absolwenci 

szkół artystycznych. Spektakl „Osaczeni” to dra-

mat psychologiczny o gęstej, sugestywnej atmos-

ferze. Wstęp wolny. Miejsce: sala widowiskowa 

MOK-u. 

  24.02 (piątek), godz. 18.00 Wejściówka 

–  wernisaż ilustracji Marcina Strzembosza. 

Nowość! Serdecznie zapraszamy dzieci i  rodzi-

ców na wernisaż i  spotkanie autorskie z  miesz-

kańcem Józefowa, tatą trojga dzieci, ilustratorem 

wielu książek dla dzieci Marcinem Strzembo-

szem. Wspólnie porozmawiamy o  ilustracji 

i książkach, a uczestnicy spotkania pod czujnym 

okiem naszego gościa wezmą udział w warszta-

cie plastycznym „Jaka to epoka?”. Wstęp wolny. 

Miejsce: Galeria Wejście. 

  25.02 (sobota) w  godz. 10.30–13.30 –  Strefa 

Rodzica w MOK-u. Kurs na zgodę, czyli jak sku-

tecznie i  bez przemocy porozumiewać się 

z dziećmi. Spotkanie potrwa około trzy godziny. 

Koszt – 30 zł za osobę. Prowadzenie i koordynacja: 

Jolanta Ćmiel oraz Monika Rudnicka z www.psy-

choterapia-jozefow.pl. 

  25.02 (sobota), godz. 11.00 – Przedstawienie 

baśniowe pt. „Dziadek do orzechów” w wyko-

naniu dziecięcego zespołu Isadora. Na podstawie 

baletu Piotra Czajkowskiego – taneczna opowieść 

o przygodach dziewczynki Klary, która po choin-

kowym balu przeżyła piękny sen. Cena biletu: 

10 zł. Miejsce: sala widowiskowa MOK-u. 

  25.02 (sobota), godz. 18.00 Nowy cykl semina-

riów „W rytmie rock’n’rolla”. Moderatorem spo-

tkań jest Marek Wiernik. Drugie spotkanie z cyklu, 

to: „Niezwykłe lata 70. i  80.”. Gość specjalny 

–  Marek Dutkiewicz. Wstęp wolny. Miejsce: sala 

widowiskowa MOK-u.

  26.02 (niedziela), godz. 13.00 Spektakl pt. 

„Józefowskie fi gle z humorem i biglem” w wy-

konaniu małych aktorów Teatru „A kuku”. Scena-

riusz i reżyseria – Krzysztof Czekajewski. Zaprasza-

my rodziny z  dziećmi od 11 lat. Wstęp wolny. 

Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

  26.02 (niedziela), godz. 18.00 – Koncert z cyklu 

„Scena młodych”. Realizacja projektu Roberta 

Siemińskiego, lidera józefowskiej grupy Under-

grunt. Miejsce: sala widowiskowa MOK-u. Wstęp 

wolny.

  28.02 (wtorek), godz. 19.00 Spotkanie Klubu 

Czytelniczego. Podczas spotkania rozmawiać 

będziemy o książce Adama Szostkiewicza „Święte 

szyfry”. Wstęp wolny. Miejsce: Klub Port. 

Terminarz imprez MOK
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Zajęcia odbywają się w  sali widowiskowej 

MOK, ul. Wyszyńskiego 1, w środy o godz. 18.00.

  8 luty – Sztuka, media, pieniądze w kultu-

rze –dr nauk humanistycznych Andrzej Kijowski,

  15 lutego –  Poszukiwanie życia na Marsie 

–  dr  Andrzej Ziółkowski z  Centrum Badań Ko-

smicznych PAN,

  22 lutego – Konfl ikty rodzinne i jak je roz-

wiązywać – mgr Edward Jakubowicz,

  29 lutego –  Ocena stanu zdrowia na pod-

stawie badań tęczówki oka –  lekarz irydiolog 

Augustyna Hada.

   W weekend 18–19 lutego w hali Integracyjnego 

Centrum Sportu i Rekreacji odbędzie się już szósta 

edycja bardzo silnie obsadzonego turnieju frisbee 

– Józbee. Rozgrywki, w których wezmą udział czo-

łowi zawodnicy z Polski oraz zaproszeni goście zza 

granicy zostaną przeprowadzone w  dwóch dywi-

zjach, open i  women oraz, uwaga –  równolegle 

w dwóch halach. Poza ośrodkiem przy ulicy Długiej 

w  Józefowie areną zmagań sportowców będzie 

Miejska Hala Sportowa w Karczewie. 

  W sobotę, 25 lutego w hali ICSiR odbędzie się 

turniej korfballowy o Puchar Gimnazjum nr 1.

Uwaga!

Wszystko wskazuje na to, że grudniowe apele do 

mieszkańców naszego miasta –  także ten, który 

ukazał się na łamach styczniowego numeru „JnŚ” 

–  przyniosły zamierzony efekt. Józefowianie 

udowodnili, że nie wyobrażają sobie zimy bez 

lodowiska przy ulicy Długiej. Jak? Najlepszą od 

lat styczniową frekwencją na lodowej tafl i – po-

równywalną chyba jedynie do tej, zanotowanej 

w  pierwszym roku funkcjonowania ślizgawki. 

Jeśli podobnym zainteresowaniem lodowisko 

cieszyć się będzie w lutym, istnieje realna szansa 

na to, że łyżwy przydadzą nam się także za rok! 

Tenis stołowy
II liga mężczyzn

To będzie świetna okazja do tego, by wzboga-

cić się o komplet punktów. 19 lutego o godzinie 

11.00 plasująca się w  środku stawki drugoligow-

ców Józefovia Józefów podejmie ostatnią w tabeli 

ekipę MUKS-u Silikaty Piłeczka Pisz. Zwycięstwo 

z  outsiderem może znacznie przybliżyć pod-

opiecznych Pawła Chułerańskiego do zapewnie-

nia sobie miejsca w grupie mistrzowskiej drugiej 

rundy – a tym samym zagwarantowania utrzyma-

nia na „drugim froncie”. 

Spotkanie odbędzie się w hali Integracyjnego 

Centrum Sportu i Rekreacji. 

Piłka nożna

Znamy już terminarz meczów kontrolnych, 

które podczas przygotowań do rundy wiosennej 

ligi okręgowej rozegrają podopieczni Grzegorza 

Sitnickiego. Zestaw sparingpartnerów przedsta-

wia się bardzo interesująco. Poniżej szczegółowy 

harmonogram gier lutowych:

– 4.02 (Otwock) – Start Otwock (III liga),

– 11.02 (Józefów) – KS Raszyn (liga okręgowa),

– 15.02 (Józefów) – Mazur Karczew (III liga),

– 18.02 (Józefów) – Sparta Jazgarzew (liga okrę-

gowa),

– 25.02 (Józefów) – GKP Targówek (IV liga),

– 29.02 (Warszawa) –  Drukarz Warszawa (liga 

okręgowa).

Siatkarze czwartoligowej Victorii Józefów 

w sobotę, 25 lutego zagrają z AS-em Łomianki II. 

Pojedynek odbędzie się o godzinie 18.00 w hali 

Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji.

POLECAMY W LUTYM

Uniwersytet
Trzeciego Wieku

ICSiR poleca:

Józefovia poleca:

Przedszkole i szkoła „Strumienie” zapraszają na: 

Wykłady otwarte dla rodziców

Victoria poleca:

  9.02 (czwartek), godz. 18.30 –  „Życie rodzinne 

– szkołą charakteru”

  16.02 (czwartek), godz. 18.30 – „Pokolenie Kup-

-mi-to” – kilka zasad, które warto znać, by uchronić 

dzieci przed konsumpcjonizmem”,

  23.02 (czwartek), godz. 18.30 –  „Nuda? To nie 

u nas!” – niezapomniane chwile z dzieciństwa.

 Wszystkie wykłady odbywają się w  budynkach 

przedszkola i  szkoły „Strumienie” przy ulicy 3 Maja 

129 w Józefowie. Serdecznie zapraszamy!

W niedzielę, 22 stycznia w sali widowiskowej 

MOK-u mieliśmy okazję spotkać się z  Markiem 

Wiernikiem –  dziennikarzem i  krytykiem mu-

zycznym, prezenterem radiowym i telewizyjnym, 

organizatorem koncertów oraz autorem książek 

o tematyce rockowej. W naszym mieście prowa-

dzi on cykl seminariów „W rytmie rock’n’rolla”.

Pierwsze spotkanie – „Złota Era Big Beatu”, do-

tyczyło sytuacji w  świecie muzycznym w  latach 

60-tych, szczególnie w  Polsce. Gościem specjal-

nym był Marek Gaszyński – również dziennikarz, 

prezenter muzyczny, autor książek o  tematyce 

muzycznej oraz ponad stu pięćdziesięciu tekstów 

piosenek, m.in. dla Czesława Niemena, Czerwo-

nych Gitar czy Tadeusza Nalepy.

Oprócz nieodzownych piosenek z  tamtego 

okresu spotkanie przepełnione było anegdot-

kami z  życia gościa i  muzyków, których znał. 

Gaszyński przybliżał młodym, a  przypominał 

starszym, czym był big beat, jaką muzykę rozryw-

kową grano w naszym kraju, jak miała się nasza 

muzyka do zagranicznej oraz jak władza ludowa 

próbowała „ugrzecznić” rock’n’rolla w  Polsce. 

Mieliśmy okazję zobaczyć fragmenty koncertu 

The Rolling Stones w Sali Kongresowej, który od-

był się 13 kwietnia 1967 r. i wysłuchać opowieści 

o  tym, na jakie ustępstwa musieli pójść grający 

przed nimi Czerwono-Czarni.

Spotkanie zakończyło nietypowe nagranie 

Niemena śpiewającego „Ojcze nasz”.

Kolejne, pod tytułem „Niezwykłe lata 70. i 80.” 

z pewnością będzie równie ciekawe. Zapraszamy.

Nie taka chemia straszna
Spotkania z dr Arturem Wnukiem ze Stowarzy-

szenia Naukowo-Oświatowego Pozyton na stałe 

weszły w terminarz imprez organizowanych przez 

MOK. Akademia Naukowego Dziedzictwa Kultury 

dla dzieci odbywa się raz w miesiącu. W plan zajęć 

wchodzą: ciekawa prezentacja dotycząca danego 

tematu, pokazy i doświadczenia, a także kolorowe 

eksperymenty, w których biorą udział uczestnicy. 

Spotkania prowadzone są w dwóch grupach – dla 

dzieci w wieku 5–7 i 8–12 lat.

Na zajęciach styczniowych dzieci mogły mię-

dzy innymi same wykonać odbitki cyjanotypowe 

– jak widać na 

zdjęciu.

Najbl iż s ze 

spotkanie „Na 

straży tajem-

nic –  szyfry 

i  atramenty 

sympatyczne” 

odbędzie się 

w  piątkowe 

p o p o ł u dni e 

17 lutego. TM

Wiernik o rock’n’rollu

W MOK-u nowe cykle spotkań
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Droga Redakcjo, chciałbym poruszyć w moim li-

ście kwestię podwyżki podatków w naszym mieście. 

Rada Miasta uchwaliła ostatnio nowe stawki podat-

kowe na rok 2012. Stawki te uległy drastycznemu 

podwyższeniu, a w niektórych obszarach (tj. poda-

tek od gruntów działek budowlanych i  tzw. opłata 

targowa), wzrosły wręcz astronomicznie. O ile pod-

wyżka stawki podatku od nieruchomości o 100 proc. 

jest w jakiś sposób do przełknięcia dla większości, to 

podwyższenie opłaty targowej o  blisko 250 proc., 

to już chyba ,,lekka” przesada. Stawka taka spowo-

duje przykładowo to, iż zajęcie 10 mkw. do okazjo-

nalnego handlu warzywami, kwiatami wzrośnie 

ze 120 zł w roku 2011 roku do ponad 300 zł w roku 

2012 –  za jeden dzień. Tę kwotę należy pomnożyć 

przez ilość dni, w których mamy zamiar handlować 

(np. 4–5 dni). Daje to kwotę 1500–2000 zł, jaką na-

leży uiścić w kasie Urzędu Miasta. Nie jest tak, jak to 

przedstawiał na radzie pan burmistrz Kruszewski, że 

takich opłat urząd praktycznie nie pobiera. Pobiera 

i nie oferuje – jak ostatnio przy okazji handlu przed 

cmentarzem – nawet jednego TOI-TOI-a, który był-

by dostępny również dla przybywających na groby 

bliskich –  pozostawał tylko pobliski na szczęście 

lasek.

Każdy, kto prowadzi działalność gospodarczą 

nie tylko zauważa, jak niebotycznie wysokie są to 

opłaty (nierzadko taniej można wynająć mały lokal 

o podobnych wymiarach). Niegdyś Józefów był po-

strzegany jako zagłębie drobnej wytwórczości i han-

dlu, a także miasto o charakterze zabudowy jedno-

rodzinnej. Lecz działania obecnych władz idą chyba 

w kierunku masowości (budowa kolejnych bloków) 

i  drenowania kieszeni zwykłych, często mniej za-

możnych, mieszkańców oraz handlujących. Moim 

skromnym zdaniem –  nie tędy droga w  kierunku 

rozwoju naszego miasta, na którym na pewno 

nam wszystkim zależy. Podnoszenie podatków (nie 

neguję samej potrzeby) powinno być poprzedzone 

działaniami zmierzającymi w  kierunku znalezienia 

oszczędności tam, gdzie można (urząd, Hydrosfera, 

G.K., ściągalność podatków itp.). Mam nadzieję, że 

moje uwagi przyczynią się do ponownej oceny skali 

i działów, w których podatki zostały podniesione.

Z poważaniem Rodowity Mieszkaniec

Od redakcji: Sprawę wysokości opłaty tar-

gowej sygnalizował Radzie Miasta radny Mariusz 

Batorski. Burmistrz Stanisław Kruszewski zapo-

wiada, że na najbliższej sesji Rady Miasta, 17 lu-

tego, przedstawi projekt uchwały zmniejszającej 

opłatę targową.

Ruch w podatkach

Koncert noworoczny 
chóru Rubikon 

Bywają chwile, kiedy wszystko jest na tak. A zda-

rza się to raz – dwa razy w życiu.

Na tak była sala koncertowa – tym razem wspa-

niały akustycznie kościół pw. św. Jana Chrzciciela 

w  Michalinie, życzliwość zapraszającego księdza 

proboszcza Marka Sędka (a dzieci lubią ciasteczka, oj 

lubią!) – pełna widownia świątyni, wspaniałe przygo-

towanie wokalne młodzieży, repertuar koncertu. To 

wszystko działo się w  ogromnym uniesieniu ducho-

wym i  muzycznym. Brawo dźwiękowiec! Dla mnie 

niezapomniany koncert. Słuchaczka

Gwiazdka raz jeszcze
Jasełka, czyli widowisko o Bożym Narodzeniu, 

to jedna z piękniejszych tradycji w Polsce. Te oparte 

na „Pastorałce” Leona Schillera mogliśmy obejrzeć 

8 stycznia w  Miejskim Ośrodku Kultury w  fanta-

stycznym wykonaniu młodzieży z teatru uczniow-

skiego „Yorick” z  Gimnazjum i  Liceum Ogólno-

kształcącego im. św. Tomasza z Akwinu.

Na scenie „wyrosła” tradycyjna polska szopka, 

ale przed nią rozgrywały się nierzadko dowcipne, 

a nawet groteskowe dialogi, na które publiczność 

odpowiadała salwami śmiechu. Prócz Świętej Ro-

dziny czy Trzech Króli, na scenie pojawiło się wiele 

karykaturalnych postaci: wciąż sprzeczający się ze 

sobą pasterze, fantastyczny Żyd i jego koza, a tak-

że anioły, diabeł i  śmierć, toczący walkę o duszę 

herolda.

Ponadto spektakl zawierał wiele pięknych ko-

lęd i  pastorałek, które wraz z  młodymi artystami 

śpiewała również publiczność.

Myślę, że po tym wydarzeniu będziemy z nie-

cierpliwością czekać na przyszłoroczne jasełka.

Licealistka z Józefowa

Mistrzowie tańca 

W grudniu 2011 roku w  Chorzowie odbyły się 

X Mistrzostwa Polski w  Tańcu Sportowym Niewi-

domych i  Słabowidzących,  organizowane przez 

Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Sportu i Turystyki 

Niewidomych i Słabowidzących CROSS.

Mieszkańcy naszego miasta Joanna i  Dariusz 

Popławscy, po kilku latach zdobywania tytułów wi-

cemistrzowskich, zostali wreszcie mistrzami Polski 

w  kategorii senior zaawansowany i  łacina oraz wy-

walczyli mistrzostwo Polski w  kategorii open stan-

dard, czyli w kategorii bez podziału wiekowego we 

współzawodnictwie z osobami pełnosprawnymi. 

Nasi mistrzowie na co dzień trenują w józefow-

skim MOK-u, a dyrektor Danuta Wojciechowska jest 

ich gorącą fanką. Darek jest niewidomy, a  Joanna 

jest słabowidząca. Jak wszyscy sportowcy szukają 

wsparcia w sponsoringu.  JP

Od redakcji: Pomożemy?



PISMO SAMORZĄDOWE Luty 2012 nr 2 (224) 15

FOTOREPORTAŻ
 Redaguje 

Maciej Piłat

To program zajęć przygotowanych dla naj-

młodszych, którzy podczas ferii zimowych zostali 

w  mieście. Dzięki niemu dzieci mogły atrakcyjnie 

spędzić czas poza domem i spotkać się ze swoimi 

rówieśnikami, a rodzice mieli pewność, że ich po-

ciechy są w tym czasie pod okiem kogoś dorosłe-

go, kto czuwa nad ich bezpieczeństwem. W tej ak-

cji wzięły udział placówki artystyczno-kulturalne, 

obie szkoły podstawowe i świetlice przy józefow-

skich parafi ach.

Podstawówki: Do „jedynki” przychodziło co-

dziennie około trzydzieściorga dzieci. Szkoła prawie 

codziennie organizowała im wyjścia na halę spor-

tową, do józefowskiego kina Muza czy do Domu 

Nauki i  Sztuki, gdzie między innymi brały udział 

w warsztatach wykonywania lalek teatralnych.

W „dwójce” zjawiało się ponad siedemdziesię-

cioro uczniów, którzy mieli do dyspozycji, prócz 

świetlicy, salę komputerową. Można było również 

spotkać kilka osób, które wolały grać w klasy i inne 

tego typu gry na korytarzu. Dwa razy w tygodniu 

dzieci wychodziły do kina. Czasem do Muzy, a cza-

sem do Warszawy (były m.in. na „Kocie w butach”).

Świetlice środowiskowe: Ze świetlicy przy 

kościele pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Józe-

fowie codziennie korzystało ponad osiemdziesię-

cioro podopiecznych. Maluchy miały do dyspozycji 

trzy sale, w których mogły realizować się artystycz-

nie, grać w gry planszowe, bilarda, ping-ponga lub 

na komputerze i playstation.

Natomiast z zajęć na świetlicy w parafi i pw. Jana 

Chrzciciela w  Michalinie korzystało około sześć-

dziesięciorga dzieci. Najmłodsi mieli do dyspozycji  

komputery, stół ping-pongowy i piłkarzyki. Orga-

nizowane były zajęcia plastyczne, podczas których 

dzieci robiły kartki z okazji dnia babci i dziadka. Od-

była się też dyskoteka przygotowana przez samych 

zainteresowanych.

Obie parafi e zapewniały lokal, natomiast koszty 

prawie w całości pokrywał MOPS.

Miejski Ośrodek Kultury: Przez trzy dni 

w pierwszym tygodniu ferii, w Domu Nauki i Sztuki 

realizowany był „Projekt: Stworzyć Postać”, dzięki 

któremu dzieci miały okazję spróbować swoich sił 

przy tworzeniu lalek teatralnych. Warsztaty prowa-

dził Grzegorz Pańkowski z żoną. On jest absolwen-

tem reżyserii Akademii Teatralnej im. A. Zelwerowi-

cza w  Warszawie oraz Wydziału Sztuki Lalkarskiej 

w  Białymstoku, a  także pedagogiem leczniczym 

i  wychowawcą, doktorantem kulturoznawstwa 

w  Szkole Wyższej Psychologii Społecznej w  War-

szawie. Ona – choreografem tańca współczesnego. 

Wspólnie tworzą Din Teatr – projekt nieformalne-

go teatru interdyscyplinarnego i  interaktywnego. 

Efekty ich pracy z  dziećmi będziemy mogli zoba-

czyć podczas marcowej wystawy.

W drugim tygodniu Mariola Ładna z  Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Józefowie prowadziła zaję-

cia „Literackie wariacje czyli słowo, obraz, wyobraź-

nia”. Każde z  pięciu spotkań, które odbywało się 

w bibliotece lub Domu Nauki i Sztuki, było zabawą 

na temat innego tekstu literackiego. Uczestnicy 

mogli słuchać lub samemu budować opowiadanie, 

a także tworzyć do niego ilustracje.

W środę, 25 stycznia w Miejskim Ośrodku Kul-

tury odbyło się trzygodzinne spotkanie „Wesoła 

zima z RC ligą”, w ramach którego uczestnicy wzięli 

udział w  zabawach, treningu i  wyścigach zdalnie 

sterowanych modeli samochodów.

Dla młodzieży, w  oba poniedziałki, w  Domu 

Nauki i  Sztuki prowadzone były warsztaty „cut & 

spray”. W tajniki pracy z szablonem zainteresowa-

nych wprowadzali członkowie z  vlepvnet. Część 

praktyczną poprzedziła prezentacja najciekaw-

szych prac mistrzów szablonu. Na ich przykładzie 

mogliśmy zaobserwować jak pomysłowo można 

zaaranżować przestrzeń miejską. Potem każdy 

mógł zrealizować własny pomysł i odbić go spray-

em na wspólnej pracy.

W sobotę, 21 stycznia w  sali widowiskowej 

MOK-u odbył się koncert z cyklu „Scena młodych”. 

Zaprezentowały się wówczas grupy „Show More 

Tits” i  „Hangover”. I  jak to zdarza się na dobrych 

koncertach rockowych, publiczność prawie na-

tychmiast przeniosła się pod scenę. 

Kolejną atrakcją było „Zimowe kino”, które gra-

ło fi lmy zarówno dla dzieci, jak i dla starszej publicz-

ności. Tekst i foto: TM

Zima w mieście

Dzieci z SP nr 1 podczas warsztatów lalkowych

Zajęcia komputerowe w SP nr 2

Zajęcia w przykościelnej świetlicy przy ul. Dobrej 

Scena młodych – występ zespołu Hangover

RC liga w MOK-u

Za nami trzecia kolejka Warszawskiego Zimowego Inkubatora Ultima-

te 11/12. Pojedynki najmocniejszej ligi frisbee w Polsce, które 21 stycznia 

odbyły się w hali ICSiR przyniosły ważne rozstrzygnięcia. Poznaliśmy osta-

teczny kształt górnego poolu. O  fi nał powalczą najlepsza ekipa pierw-

szej fazy – Grandmaster Flash Pudel, jej „brat” Grandmaster Flash Ratler, 

MuJAHedini Dysku, Flight Club oraz BC Kosmodysk. Na dołączenie do tej 

grupy, a tym samym walkę o najwyższe laury, będzie miała także szansę 

najlepsza z drużyn drugiego poolu. Która z nich ją wykorzysta? Przekonają 

się o tym kibice, którzy podążą za Inkubatorem do Wesołej, gdzie odby-

wać się będą pojedynki drugiej fazy rozgrywek. Do Józefowa najlepsza 

liga frisbee powróci dopiero za rok.  Tekst i foto: Maciej Piłat

Pudel wygrał Józefów
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Przez godzinę przedszkolaki prezentowa-

ły zarówno tradycyjne kolędy, jak i  pastorałki 

autorstwa Wandy Chotomskiej. Najmłodsi wy-

konawcy to zaledwie trzylatki, najstarsze były 

dzieci z  zerówek. Wszyscy występowali z  wielkim 

zaangażowaniem. Niektórych wprawdzie parali-

żowała trema, ale i  tak impreza była wzruszająca. 

Tym bardziej, że uświetniona przez Wandę Cho-

tomską, która po występach rozdała dzieciom 

książki, opatrzone indywidualnymi dedykacja-

mi. Jednocześnie pisarka sypała jak z  rękawa ry-

mowankami dla obdarowywanych maluchów. 

Na zakończenie wszyscy uczestnicy przeglądu 

zaśpiewali na scenie „Przybieżeli do Betlejem”. 

Serdeczne podziękowania należą się organiza-

torowi przeglądu, czyli Miejskiemu Przedszkolu nr 

1 w Józefowie, za tę wspaniałą inicjatywę. Brawa dla 

przedszkolanek, brawa dla dzieci. Prosimy o więcej!  

 Tekst i foto: TM

Dzieciaki w świetle jupiterów
Pierwszy józefowski przegląd kolęd i pastorałek w wykonaniu dzieci z józefowskich 

przedszkoli odbył się 12 stycznia w MOK-u.

FOTOREPORTAŻ

Wanda Chotomska wspomina program „Jacek i Agatka”

Miejskie Przedszkole nr 2 – osoba odpowiedzialna: Honorata BarejMiejskie Przedszkole nr 2 – osoba odpowiedzialna: Honorata BarejNiepubliczne Przedszkole Krasnoludków – osoby odpowiedzialne: 

Kornelia Przyborowska, Monika Kosińska

Niepubliczne Przedszkole Smart Kids – osoby odpowiedzialne: 

Anna Makowska, Justyna Michalska

Niepubliczne Przedszkole Mały Świat – osoba odpowiedzialna: 

Ewa Ociepa

Niepubliczne Przedszkole Józefi nka – osoba odpowiedzialna: 

Katarzyna Szczęsna

Miejskie Przedszkole nr 1 – osoby odpowiedzialne: Małgorzata 

Sierpińska, Małgorzata Szczęsna, Anna Jankowska

Niepubliczne Przedszkole Szczęśliwe Dzieci – osoby 

odpowiedzialne: Justyna Siwek, Justyna Gajda, Beata Rogowska

Niepubliczne Przedszkole Szczęśliwe Dzieci – osoby 

odpowiedzialne: Justyna Siwek, Justyna Gajda, Beata Rogowska

Szkoła Podstawowa nr 1 – osoba odpowiedzialna: Aneta KunertSzkoła Podstawowa nr 1 – osoba odpowiedzialna: Aneta KunertMiejskie Przedszkole nr 1 – osoby odpowiedzialne: Małgorzata 

Sierpińska, Małgorzata Szczęsna, Anna Jankowska

Występ inauguracyjny podopiecznych przedszkola nr 2



Szanowni Państwo,

21 grudnia ubiegłego roku, jednogłośnie, Rada Miasta uchwaliła budżet naszego miasta na 

2012 r. To budżet ambitny, zawierający nie tylko realizację, w perspektywie kilku lat, na-

szej cywilizacyjnej szansy na podłączenie do wody i kanalizacji 90 proc. józefowskich go-

spodarstw domowych, ale także dokończenie budowy ogólnie dostępnego, nowego centrum 

sportu i rekreacji nad Świdrem na terenach Józefovii, przebudowę dróg i chodników, moder-

nizację oświetlenia ulicznego, remont budynku MOK-u i zabytkowego budynku „B” Urzędu Miasta. Tegoroczne 

wydatki inwestycyjne to 52 proc. z wydatków naszego budżetu. Łącznie na wydatki majątkowe (inwestycyjne) 

zaplanowaliśmy na ten rok 60 820 000 zł. Prawie 61 mln zł! 

Oczywiście najbardziej znaczącą fi nansowo część tych planowanych nakładów inwestycyjnych stanowią 

tegoroczne (ponad 48 mln zł) wydatki na realizację projektu dofi nansowanego ze środków Funduszu Spójności 

„Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie Józefowa”. Ale i tak, gdy zsumujemy nakłady 

potrzebne na pozostałe wymienione wyżej plany, to z zaplanowaną na inne inwestycje kwotą 12,5 mln zł sytu-

ujemy się w powiatowej „szpicy”. Otwock zaplanował na ten rok 9 mln zł na inwestycje, Wiązowna – 2,8 mln zł, 

Celestynów nieco ponad 4 mln zł, powiat na inwestycje drogowe przeznacza zaledwie 4,5 mln zł – ambitne plany 

(17 mln zł) ma Karczew. 

Co daje nam odwagę do snucia inwestycyjnych planów? Aż 48 proc. dochodów bieżących naszego miasta 

pochodzi z udziałów w podatkach CIT (6,71 proc.) i PIT (37,26 proc.). Słowem, z każdej złotówki podatku PIT 

płaconego w Urzędzie Skarbowym w Otwocku z podaniem adresu w Józefowie, do naszego miejskiego budżetu 

wpłynie w tym roku 37 groszy! Minister Finansów oszacował na ten rok nasze dochody z CIT i PIT na prawie 

31 mln zł (30 850 000 zł).

O tym, co udało się w Józefowie zrobić dzięki dochodom z podatków, ku wspólnemu pożytkowi, informują 

specjalne tablice. I z rozmów z mieszkańcami, z korespondencji, wiem, że dostrzegacie i doceniacie Państwo tę 

dbałość o systematyczną poprawę miejskiej infrastruktury, o to, by żyło nam się wygodniej i estetyczniej.

Większość mieszkańców Józefowa rozlicza się w Urzędzie Skarbowym w Otwocku. Po systematycznie pro-

wadzonych przez nasz urząd akcjach „Józefów wita PIT-a” dołączyła do nich znacząca grupa nowych miesz-

kańców – z podniesionym czołem korzystają teraz z miejskich przedszkoli, placów zabaw, obiektów sportowo-re-

kreacyjnych, wyremontowanych dróg, ścieżek rowerowych, placówek oświatowo-kulturalnych. Dokładają swoją 

cegiełkę do wspólnej kasy.

Ponawiamy jednak apel „Józefów wita PIT-a”, bo wciąż żyje wśród nas grupa osób, które mieszkają w Jó-

zefowie od kilku lat, a nie rozliczają się w Urzędzie Skarbowym w Otwocku. Są też tacy, którzy wybudowali domy 

w Józefowie, a nie rozliczają swoich PIT-ów w Otwocku. Odczytujemy tę informację jednoznacznie, jako utratę 

możliwych wpływów do budżetu.

Trzeba o tych sprawach rozmawiać szczerze i namawiam Państwa do tego, by pytać swoich nowych sąsia-

dów o to, czy korzystając z naszej wspólnej infrastruktury dokładają się do niej swoim podatkiem. 

W razie pytań i wątpliwości w sprawie przekazania swojego podatku na rzecz Józefowa, proszę o kon-

takt z pracownikami Biura Obsługi Klienta w Urzędzie Miasta, tel. 22 779 00 00, e-mail: um@jozefow.pl 

Z serdecznym pozdrowieniem 

Stanisław Kruszewski – Burmistrz Miasta Józefowa

APEL BURMISTRZA
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Dołóż swoją cegiełkę do naszej wspólnej kasy
Oto kilka prostych rad, pomocnych w podjęciu decyzji – „Tak, chcę żeby pieniądze z mojego podatku wspomogły 

moje miasto”:

1) 1) jeśli nie jesteś zameldowany w Józefowie, a mieszkasz w nim i nie rozliczasz się jako mieszkaniec Józefowa 

w otwockim Urzędzie Skarbowym (podział terytorialny – jesteśmy w powiecie otwockim), a chciałbyś, to nic prostszego 

– najbliższe zeznanie roczne wypełniasz jako podatnik zgodnie z miejscem zamieszkania i załączasz druk NIP-7 lub 

CEIDG-1 albo ZAP-3 (aktualizacja danych osobowych osoby fi zycznej prowadzącej działalność gospodarczą lub niepro-

wadzącej działalności gospodarczej), w którym potwierdzasz miejsce swojego zamieszkania właśnie w Józefowie.

Zapamiętaj! Taką czynność trzeba wykonać tylko raz! W następnych latach dla Urzędu Skarbowego będziesz 

już automatycznie mieszkańcem Józefowa. Ustawa o podatku dochodowym od osób fi zycznych ustanawia rozliczanie się 

zgodnie z miejscem zamieszkania. 

Proszę nie obawiać się konsekwencji faktu dokonania takich zmian. Jeśli Urząd Skarbowy wezwie Ciebie jako po-

datnika do kontroli i poprosi o udokumentowanie faktu zamieszkania, nie obawiaj się, ponieważ wystarczy Twoja infor-

macja, że na koniec danego roku kalendarzowego mieszkałeś w Jozefowie zgodnie ze wskazanym adresem. Zawsze jako 

dowód możesz przedstawić korespondencję, np. list dostarczony pocztą. Ważne jest też to, że nie ma obowiązku posiadania 

tytułu prawnego do lokalu, w którym mieszkasz, ale jeśli go masz, to tym bardziej rozliczaj się w Józefowie. 

2) jeśli z różnych powodów nie możesz zameldować się w Józefowie, a mieszkasz w nim np. wspólnie ze współ-

małżonkiem, to przy wypełnianiu rocznego zeznania podatkowego jako podatnika (pierwsza osoba na zeznaniu) ko-

niecznie trzeba umieścić osobę, która może wpisać adres naszego miasta. W takim przypadku druga osoba nie ma 

konieczności zmiany danych osobowych na Józefów, wpisuje wtedy swoje dane. Tak przygotowane rozliczenie trafi a do 

otwockiego Urzędu Skarbowego i cały Wasz wspólny podatek trafi a do puli Józefowa. Tego typu zeznanie nie podlega po-

działowi na osoby.

3) jeśli mieszkasz u bliższej lub dalszej 

rodziny i jest to tzw. pomoc międzyludzka, to 

również powinieneś rozliczać się jak mieszkaniec 

Józefowa.

Bardzo gorąco chciałbym Państwa za-

chęcić do lokalnego patriotyzmu. Pamiętajmy, 

że podatki bezpośrednio nie są nasze, ale po-

średnio możemy wskazać, gdzie mają trafi ć. 

Wszyscy wiemy, że wiele osób tylko miesz-

ka na „józefowskich piachach” nie dając miastu 

nic. Zróbmy coś wspólnie, może właśnie TWÓJ 

podatek pozwoli na realizację ambitnie plano-

wanych inwestycji.

Paweł Kołodziej

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-

-Budżetowej RM 



Udało się zrealizować w 2011 roku

Rodzaj zadania Lokalizacja zadania Wartość robót

Wodociąg 
i kanalizacja

Realizacja wniosku unijnego rozbudowa sieci wodociągo-
wej i kanalizacji sanitarnej na terenie miasta Józefowa

14 432 299 zł

Zatoki 
parkingowe

Zatoka parkingowa przy ul. Marszałka Piłsudskiego 
w Michalinie o powierzchni 1204 m2 (47 miejsc),

zatoka parkingowa przy ul. Marszałka Piłsudskiego w Jó-
zefowie o powierzchni 1720 m2 (56 miejsc).

681 357 zł

Place zabaw Plac zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 1 196 778 zł

Drogi, 
chodniki

Budowa ulicy Dolnej na odcinku od Wiązowskiej 
do Nadświdrzańskiej,

budowa ul. Nadświdrzańskiej na odcinku od Dolnej 
do Żabiej,

budowa ul. Żabiej na odcinku od Wiązowskiej do wjaz-
du na teren MLKS Józefovia,

budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Generała Sikorskie-
go i Skłodowskiej,

budowa chodnika przy ul. Dobrej,

przygotowanie do przebudowy ul. Wawerskiej polegają-
cej na usunięciu kolizji telekomunikacyjnej i gazowej. 

1 271 868 zł

Oświetlenie 
uliczne 
(łącznie 
97 lamp)

Budowa oświetlenia ulicznego przy ulicach:
Lelewela, Cichej, Zaułek wraz z projektem, 
Żabiej, Dolnej, Nadświdrzańskiej wraz z projektem, 
Powstańców Warszawy od ul. Wawerskiej do Kościuszki; 
ul. Kościuszki od Powstańców Warszawy do Orzeszkowej; 
ul. Dziekońskiej; ul. Orzeszkowej od Tadeusza do Wawer-
skiej; ul. Granicznej na odcinku od apteki do 3 Maja,

przebudowa i budowa linii napowietrznych nN-04kV, 
przyłączy oświetlenia drogowego, kolidujących z budową 
ul. Wawerskiej na odcinku od Wąskiej do Małej.

430 500 zł

Remont 
budynku 
B Urzędu 
Miasta

Wymiana okien,

przebudowa konstrukcji dachu i pokrycia dachowego,

modernizacja instalacji co.,

modernizacja instalacji wodociągowo-kanalizacyjnej,

modernizacja łazienek,

modernizacja instalacji elektrycznej i teletechnicznej.

689 654 zł

Boiska 
sportowe

Zagospodarowanie terenu klubu Józefovia polegające na 
budowie boiska terenowego i wielofunkcyjnego wraz z 
placem zabaw i miejscem wyposażonym w urządzenia 
do uprawiania fi tnessu – etap I.

3 602 230 zł

Przyłącza 
wodno-
kanalizacyjne

Wykonanie dodatkowych przyłączy wodno-kanalizacyj-
nych w ilości około 50 sztuk.

197 784 zł

Wykupy 
gruntów

Wykupy gruntów pod ulice. 1 251 394 zł

„Parkuj i jedź” ułatwia dojazdy SKM

SP nr 1 zyskała drugi plac zabaw dla 
maluchów

Rondo na skrzyżowaniu Sikorskiego i Skło-
dowskiej poprawiło bezpieczeństwo

Budowa kanalizacji w ul. 11 Listopada

Łatwiejszy dojazd do obiektów Józefovii

Wiosną na bocznym boisku Józefovii 
będzie sztuczna murawa

Niebawem do budynku B wrócą radni 
i pracownicy



„Co daje nam odwagę do snucia inwestycyjnych planów? Aż 48 proc. dochodów bieżących naszego miasta 

pochodzi z udziałów w podatkach CIT (6,71 proc.) i PIT (37,26 proc.). Słowem, z każdej złotówki podatku PIT 

płaconego w Urzędzie Skarbowym w Otwocku z podaniem adresu w Józefowie, do naszego miejskiego budżetu 

wpłynie w tym roku 37 groszy! Minister Finansów oszacował na ten rok nasze dochody z CIT i PIT na prawie 

31 mln zł (30 850 000 zł).”

Z listu burmistrza Stanisława Kruszewskiego do mieszkańców

Takie mamy plany
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Na 2012 r. zaplanowano następujące wydatki inwestycyjne:

–  projekt dofi nansowany ze środków Funduszu Spójności pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sani-

tarnej na terenie Józefowa” – 48 222 115 zł,

–  rozbudowa miejskich terenów sportowo-rekreacyjnych nad Świdrem (Przybędzie sztuczna murawa na bocz-

nym boisku Józefovii, wygodne trubuny dla widzów, będzie można bezpłatnie korzystać z placu i urządzeń 

do uprawiania fi tnessu na powietrzu oraz minigolfa. Rodzinne weekendy nad Świdrem zyskają nową ofertę) 

– 3 700 000 zł, 

– zakup i montaż 10 modułów socjalnych – 600 000 zł,

– budowa wodociągu w ul. Kard. Wyszyńskiego i Parkingowej – 860 000 zł, 

– wykup gruntów na cele inwestycyjne – 1 800 000 zł,

– modernizacja i budowa oświetlenia – 247 139 zł,

– przebudowa ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Kard. Wyszyńskiego 

 oraz budowa chodników przy ul. Granicznej i Świerkowej – 1 050 000 zł,

– remont budynku MOK-u i budynku „B” UM – 1 162 200 zł.

Od jesieni 2010 roku mamy w Józefowie przy ul. Moniuszki piękny, ogólnie dostępny i bezpłatny plac wyposażony w urządzenia do uprawiania fi tnessu na powietrzu. 

Panie ćwiczą talię i brzuszki, panowie ogólną sprawność a dzieci w tym czasie mogą korzystać z urządzeń na sąsiadujacym placu zabaw.  Już od lata 2012 roku podobnie 

będzie na terenach odnowionej i doposażonej „Józefovii”. Nad Świdrem weekendy można będzie spędzać rodzinnie i sportowo korzystając bezpłatnie z urządzeń do 

uprawiania fi tnessu czy minigolfa.


